CRAFTER

Navodila za uporabo

bernette
™ Swiss besion-






Kazalo vsebine

2.1

2.2

2.3
2.4
2.5
2.6

2.7

2.8

POMEMBNA VARNOSTNA NAVODILA .........c..... 5
Pomembne informacije .......cccoccveirrieiciniicnenenne 7
Moj stroj bernette ........cccccveirrirrisersnreseeeenee 9
Pregled Stroja ........cccooviiiii 9
Sprednji POGIEd .....ooiiiiii 9
Pregled Zgoraj .......cccoooviiiieceee e 10
Pregled s hrbtne strani .........ccccooviiiiiii 11
PrIDOT 11
Prilozeni dodatki ..........cccoioiiiiiiiii 11
Pregled tack ......cccooiiiiiie e 12
Igla, sukanec, blago ..o 13
Pregled igel ... 13
Kombinacije igle/niti ........oocooiiiiiiiiiiiie 14
Primer za opis igle ..o 15
IZbira SUKANCa ...o.oooiiii 15
Priprave na Sivanje ........cccccneesnnnnnsesnneens 16
Priklop in VKIOP ..o 16
Povezovanje stroja in pedala .........cccoooiiiiiiiii 16
VKIOP STrOja ..vveeiiiieii e 16
Prilagajanje hitrosti s pomoc¢jo noznega pedala ............ 16
Stojalo za OMOt ..o 17
Vodoravno stojalo za omot .........cccoeiiiiiiiii 17
Drugo stojalo za OMOt .....cc.eeoviiiiiiiiiieeeeeee 17
ROKAVNIK ..o 18
Miza za Sivanje (s skatlo za dodatke) .............c......... 18
Dvig/spust transporterja ........cccceevvvevveiiieiiiiee 19
1913 e 19
DVIG/SPUST IGIE .o 19
Menjava igle ... 20
Prilagoditev polozajaigle ..........cccoevviiiiiiiiiiicciee 20
TACKA ettt 21
Dviganje in spuscanje tacke .........ccoovviiiiiiireiaie 21
Menjava tacke .......cc.ooviiiiiii e 21
Nastavljanje pritiska tacke .........cccooeviiiiiiiiiics 22
NaPEEVANE .oiviiiiiici e 23
Priprava na napeljevanje ...........ccccccovviiviieciiieceee 23
Napeljevanje zgornje Niti .......cccoocevieiiiiieiice 23
Napeljevanje dvojne igle ..o 27
Napeljevanije trojne igle ........cccccoeeiiviiiiiiiiiiieeee 27
Navijanje VIeteNCa ........cocviiieiiiiieii e 28

2023-06 SL 5020105.00A.22

3.1
3.2

3.3
3.4
3.5
3.6
3.7

4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
411
4.12
4.13
414
4.15
4.16
4.17
4.18
4.19
4.20

Kazalo vsebine

Navijanje VretenCa ......ooovioiiiiiiiie e 30
Izvlek sukanca vretenca ..o 31
Ustvarjalno Sivanje ........ccccceeevnimrserssnsssenssennnne 33
Izbira vzorca $ivanja ........ccccooeiiiiiiiii 33
Urejanje vzorcev Sivanja .........cccccceeveieieiiieeee, 34
Prilagajanje 3irne $iva ........ccccooeiiiiiiiiiiiie 34
Prilagajanje dolZine Siva .........cccocooviiiiiiiiii 34
Prilagajanje napetosti zgornjega sukanca .................... 34
Prilagajanje ravnovesja .........ccocceovieiiiiiiiie e 35
Hitro vzvratno Sivanje ... 36
Pritrjevan|e ... 37
Sivanje debelih povrdin ... 37
Sivanje vogalov ...........cccocoiiiiiiii e 38
Sivanje zelo drse¢ih tkanin ..............ccccccocooeeenn 38
UpPOorabni Sivi ....cccccceveccemicieesrcee s s 39
Pregled prakti¢nih Sivov ... 39
RAVNT SIVE i 40
Vitje Zadrge ..ooveioiiiiiiiic 40
VSitje skrite zadrge ..o 42
TrOJNI TAVNI SIV ot 43
Trojni Cikcak ..o 44
Super raztegljivi SIV. .....ooooiiiii 44
PreSiti cikCak ....oooiiiie 44
ROCNO KIpanje ....ooviiiiiiiicc e, 45
Zakljucni roboVi ... 46
Dvojni overlock .........cooooiiiiiiiiii 47
Vecnamenski overlock ..., 47
Sivanje ozkih robov ... 48
Sivanje 3irokih robov ...........ocoooiiiiiieee 48
Izdelava robov z uporabo vodila ...................c......... 48
Sivanje robOV ..o 49
Sivanje ozkih roboV ... 49
Izvedba slepih SiVOV ............ccoeeieiii 51
Sivanje vidnih roboV ..........ccocoooviieeee 52
Sivanje ravnih spojnih $ivov ... 52



Kazalo vsebine

4.21 Sivanje za€asnih $IVOV ...
5 OKrasni SiVi ....cccovcveeriernsinnnr s
5.1 Pregled okrasnih SiVOV .........ccccocoiviiiiiiiii
5.2 Prilagajanje gostote SiVa .........ccceeeiiieiiiiieeee
5.3 Siviza Nabiranj@ .......ocoooovioeieeeeeeeeeeeee e

NaDIraNJE ..oeiiici i

SIMOK e
5.4 Povezovalni SiVi .....cccooeiiiiiiii

SPOJNI EIPKASTI SIV .o

Spojni Siv z uporabo dvojnega overlock Siva ................
5.5 lzdelava robov ..o

Izdelava $koljkastih robov z uporabo overlock Sivov .....

Izdelava 3koljkastih robov z uporabo satenastih Sivov ...
6 GUMDNICE i
6.1 Pregled gumbnic ...
6.2 Oznacevanje guMbNIC ......ocviiiiiiiiiieeee e
6.3  Doloc¢anje dolzine gumbnice ..........cccccoeeiiiiiiiin
6.4 Ojacena guMBbNICA ....ooviiiiiiiiieiiecie e
6.5  Sivanje testNega VZOrCa ............cococoevevevereeeeeeeennn.
6.6  Samodejno Sivanje gumMbNICe .......oooieiiiiiiiiiie
6.7  Prerezovanje gumbnice ........cccooviiiiiaiiiiiieiiee
6.8  PriSivanje gumMbOV ........ccccooiiiiiii
7 PreSivanje ...
7.1 Pregled preSivnih SIVOV ........cccooiiiiiiiiiiicece,
7.2 APlKACHE oo
7.3 PreSivanje z rocnim pomikanjem blaga ....................
7.4 Patchwork ...
8 Cis¢enje in vzdrzevanje .....cceeeevererererererererenens
8.1  Cid¢enje zgornjega transporterja ...............ccococo......
8.2  Cis¢enje €oINIEKa w.oovovveeieeeceeeeeeeee e
8.3  Podmazovanje igelnega droga .......cccccoovviiieiiiiinnn
9 Odpravljanje tezav ...,
10  Tehnicni podatki .......cccccevreerremrirnrieerseesee e
11 Priloge et
11.1 Pregled VZOICeV .......cccooiiiiiiiiiiic e

Pregled vzorcev Sivanja ..........cccooceiiiiiiiiieie

[ -] Lo T

56
57

2023-06 SL 5020105.00A.22



2023-06 SL 5020105.00A.22

VAZNA VARNOSTNA OPOZORILA

POMEMBNA VARNOSTNA NAVODILA

Pri uporabi stroja upoStevajte naslednja osnovna varnostna navodila. Pred
uporabo stroja pozorno preberite navodila za uporabo.

NEVARNOST!

Za zmanjsanje tveganja elektri¢cnega udara:

e Nikoli ne puscajte priklju¢enega stroja brez nadzora.

e Stroj vedno izklopite iz elektri¢ne vti¢nice takoj po uporabi.
Za zascito pred sevanjem LED:

e Ne uporabljajte opti¢nih instrumentov (npr. lupe) za pogled na LED-Iu¢. LED-
lu¢ ima stopnjo zascite TM.

e Ceje LED-lutka poskodovana ali pokvarjena, se obrnite na svojega
specializiranega prodajalcabernette.

OPOZORILO

Za zmanjSanje tveganja opeklin, pozara, elektricnega udara ali poSkodb oseb:

e Za upravljanje stroja vedno uporabljajte priloZzeni napajalni kabel. Samo za
ZDA in Kanado: Omrezni kabel za ZDA in Kanado (vtic NEMA 1-15) se lahko
uporablja samo za omrezno napetost najve¢ 150 V.

e Stroj lahko uporabljate samo za namene, opisane v tem priro¢niku.

e Uporabljajte stroj izklju¢no v suhih prostorih.

e Ne uporabljajte stroja v vlaznem okolju.

e Stroj ni igraca. Bodite pozorni, kadar stroj uporabljajo otroci ali so v njegovi
blizini.

e Stroj lahko uporabljajo otroci, starejsi od 8 let, ali osebe z zmanjsanimi
fizi¢nimi, ¢utnimi ali duSevnimi sposobnostmi ali osebe, ki jim primanjkuje
izkuSenj in znanja za upravljanje stroja, vendar le pod nadzorom ali v

primeru, da so prejele navodila glede odgovorne uporabe in se zavedajo
povezanih tvegan;.

e Otroci se ne smejo igrati s strojem.
e Ne prepuscajte ¢is€enja in vzdrzevanja otrokom, razen e so pod nadzorom.

e Nikoli ne uporabljajte stroja, ¢e ima poskodovan kabel ali vti¢, ¢e ne deluje
pravilno, Ce je padel na tla ali je okvarjen ali je padel v vodo. Nikoli ne
uporabljajte stroja, ¢e ima poskodovan kabel ali vti¢, ¢e ne deluje pravilno, ce
je padel na tla ali je okvarjen ali je padel v vodo. Za dodatne podrobnosti se
obrnite na najblizjega pooblas¢enega prodajalca bernette.

Uporabljajte samo dodatke, ki jih priporoc¢a proizvajalec.



VAZNA VARNOSTNA OPOZORILA

Ne uporabljajte stroja, kadar so prezracevalne odprtine blokirane.
Preprecujte nabiranje prahu in vlaken na odprtinah za prezracevanje in na
noznem pedalu.

Nikoli ne vstavljajte predmetov v odprtine stroja.

Ne postavljajte predmetov na nozni pedal.

Vedno uporabljajte stroj s priporoc¢eno vrsto FC-2902D/FC-1902A.

Ne uporabljajte stroja v prostorih, kjer se uporabljajo aerosoli (razprsila) ali
kisik.

Drzite prste stran od vseh gibljivih delov. Previdno ravnajte z iglo.

Med Sivanjem ne vlecite in ne potiskajte blaga. To lahko povzroci zlom igle.

Ko izvajate kakr3ne koli prilagoditve v obmocdju igle, na primer napeljevanje
sukanca v iglo, menjavo igle, napeljevanje sukanca v ¢olnicek ali menjavo
tacke, stikalo za vklop obrnite v polozaj «0».

Ne uporabljajte zvitih igel.

Vedno uporabljajte originalno vbodno plos¢o bernette. Napacna vbodna
plodca lahko povzrodi zlom igle.

Za izklop preklopite stikalo za vklop v polozaj "0", nato odstranite vti¢ iz
vti¢nice. Ne izklapljajte z vleCenjem kabla, za izklop iz vti¢nice primite za vtic.

Vedno odklopite napajalni kabel iz elektri¢ne vti¢nice, ko odstranite ali
odprete pokrove, med podmazovanjem stroja ali med kakrsnimi koli drugimi
postopki vzdrzevanja, ki so omenjeni v navodilih za uporabo.

Ta stroj ima dvojno izolacijo (razen za ZDA, Kanado in Japonsko).
Uporabljajte samo identi¢ne nadomestne dele. Glejte navodila za
vzdrzevanje proizvodov z dvojno izolacijo.

Nivo zvocnega tlaka je v normalnih pogojih nizji od 80 dB (A).

2023-06 SL 5020105.00A.22



2023-06 SL 5020105.00A.22

13:¢

Pomembne informacije

Pomembne informacije

Razpolozljivost navodil za uporabo

Kratka razli¢ica priro¢nika je del stroja.

e Kratek priro¢nik stroja hranite na primernem mestu blizu stroja in ga uporabljajte za referen¢ne namene.
¢ Najnovejso razlicico podrobnih navodil za uporabo lahko prenesete na naslovu www.bernette.com.
¢ Ob posredovanju stroja tretji osebi obvezno priloZite navodila za uporabo.

Pravilna uporaba

Vas stroj bernette je zasnovan za zasebno uporabo v gospodinjstvu. Namenjen je Sivanju tkanin in drugih
materialov, kot je opisano v tem priro¢niku. Kakrsna koli druga uporaba ni primerna. Podjetje ne prevzema
nobene odgovornosti za posledice, ki nastanejo zaradi nepravilne uporabe.

Oprema in obseg dobave

Slike v teh navodilih so uporabljene za ponazoritev. Stroji, prikazani na slikah, in prikazana dodatna oprema
se zato ne ujemajo vedno z dejanskimi predmeti, ki so priloZeni vasemu stroju. Prilozena dodatna oprema se
lahko razlikuje glede na drzavo dobave. Omenjeni ali prikazani pribor, ki ni vklju¢en v dobavo, lahko dokupite
pri specializiranem prodajalcu bernette. Ve¢ dodatne opreme najdete na www.bernette.com.

Zaradi tehni¢nih razlogov in za izboljsanje izdelka si pridrzujemo pravico do spremembe opreme stroja in
obsega dobave kadar koli brez predhodnega obvestila.

VZDRZEVANIJE PROIZVODOV Z DVOJNO IZOLACIJO

V izdelku z dvojno izolacijo sta namesto ozemljitve zagotovljena dva sistema izolacije. Na proizvodu z dvojno
izolacijo ni zagotovljena ozemljitvena naprava, njeno dodajanje je prepovedano. Vzdrzevanje izdelka z dvojno
izolacijo zahteva izredno previdnost in poznavanje sistema, zato ga lahko opravlja le usposobljeno osebje.
Nadomestni deli za proizvod z dvojno izolacijo morajo biti enaki originalnim delom proizvoda. Izdelek z
dvojno izolacijo je oznacen z besedami «Double-Insulation» ali «double-insulated».

@ Simbol je lahko naveden tudi na napravi.

Skrb za okolje

Podjetje BERNINA International AG se zavzema za varovanje okolja. Prizadevamo si ¢im bolj zmanjsati vpliv
nasih izdelkov na okolje z nenehnim izboljsevanjem oblikovanja izdelkov in tehnologije izdelave.

Stroj je oznacen s simbolom precrtanega kosa za odpadke. To pomeni, da stroja ne smete odvreci skupaj z
gospodinjskimi odpadki, ko ga ne potrebujete vec. Nepravilno odstranjevanje lahko povzroci, da nevarne
snovi pridejo v podtalnico in s tem v prehransko verigo, kar skodi nasemu zdravju.

Stroj je treba brezpla¢no vrniti v bliznji zbirni center za odpadno elektri¢no in elektronsko opremo ali na
zbirno mesto za ponovno uporabo naprav. Informacije o zbirnih mestih lahko dobite pri lokalni upravi. Ob
nakupu novega stroja je prodajalec dolzan brezpla¢no prevzeti stari stroj in ga pravilno odstraniti.

Ce stroj vsebuje osebne podatke, morate sami poskrbeti za izbris teh podatkov, preden vrnete stroj.



Pomembne informacije

NEVARNOST

/\ PREVIDNO

POZOR

Razlaga simbolov

Oznacuje nevarnost z velikim tveganjem, ki lahko vodi v smrt ali hude poskodbe, e tega ne preprecite.

Oznacuje nevarnost z zmerno stopnjo tveganja, ki lahko, ¢e se ji ne izognemo, povzroci resne poskodbe.

Oznacuje nevarnost, ki lahko, ¢e se ji ne izognemo, povzroci materialno skodo.

Oznacuje nevarnost, ki lahko, ¢e se ji ne izognemo, povzroci materialno Skodo.

2023-06 SL 5020105.00A.22



1 Moj stroj bernette

1.1 Pregled stroja

Spredniji pogled

1 Pokrov vbodne plosce

2
3
4
5
6
7

Vbodna plosca
Tacka

Sivalna lucka
Vdevalec sukanca
Rocica za gumbnice

Rezalnik sukanca

2023-06 SL 5020105.00A.22

10
11
12
13

Moj stroj bernette

11

12

13

Rocica za vzvratno Sivanje

Okrogli gumb za nastavitev napetosti sukanca
Potegalo niti

Gumb za prilagajanje dolZine Siva

Gumb za izbiro vzorca Sivanja

Miza za Sivanje in Skatla za dodatke



Moj stroj bernette

Skatla za dodatke

1

Predal za nabor igel

Pregled zgoraj

2

Prostor za zadrzevalce sukancev

~N oo A WwN

Gumb za nastavljanje poloZaja igle
Potegalo niti

Prednapetost navijalca vretenca
Gumb za prilagajanje pritiska tacke
Prednapetost sukanca

Vodilo niti

Rocaj za prenasanje

10
11
12
13

Stojalo za omot

Odprtina, dodatno stojalo za omot
Navijalec vretenca

Pogonsko kolo

Stojalo navijalca vretenca

Gumb za nastavljanje Sirine Siva

2023-06 SL 5020105.00A.22



Pregled s hrbtne strani

1 Priklop napajanja/noznega pedala
2 Odprtine za zrak

3 Stikalo za napajanje

1.2 Pribor

Prilozeni dodatki

4 Gumb za ravnovesje
5  Rocica za dvig tacke

6  Transporter

Za informacije o dodatkih obis¢ite www.mybernette.com/accessories.

Moj stroj bernette

Slika Ime

Slika

Ime

> g Vretence (3)
Qe
"

Drugo stojalo za omot

MreZica za vretence

Pedal z napajalnim
kablom

== Izbor igel

o
I

Vodilo za Sive

2023-06 SL 5020105.00A.22

"1



Moj stroj bernette

Slika

Ime Slika

Ime

Copi¢ in nozek za
paranje Sivov

Mazalka

Zadrzevalec sukanca

veliki (1) '

Podlozka iz klobucevine

Zadrzevalec sukanca

mali (1) ’ gi)z:

lzvijac

Pripomocek za
izravnavo visine

Pregled tack

Ponazoritev

Ime

Namen

Tacka za cikcak

Za razli¢ne prakti¢ne in okrasne
Sive ter robljenje.

Tacka za zadrge

Za vsitje zadrg.

Tacka za izdelavo gumbnic z
drsnikom

Za izdelavo gumbnic z ali brez
polnilne vrvice.

Tacka za nevidne sive

Za robljenje z uporabo nevidnih
Sivov

Tacka za overlock

Za 3Sivanje overlock Sivov in
obdelavo robov.

Tacka za skrite zadrge

Za V3itje skritih zadrg.

2023-06 SL 5020105.00A.22



Moj stroj bernette

1.3 Igla, sukanec, blago

Igle se stasoma obrabijo. Igle je treba redno menjavati. Le popolna konica prinese dober rezultat Sivanja. Na
splo3no velja, da je treba za tanjse blago izbrati tanjSo iglo. Prikazane igle so standardna ali dodatna oprema,

2023-06 SL 5020105.00A.22

odvisno od stroja.

e Velikost igle 70, 75: za tanko blago.
e Velikost igle 80, 90: za srednje debele tkanine.
e Velikost igle 100, 110: za debelo blago.

Pregled igel
llustracija Ime igle Opis igle Namen
R G = R— Univerzalna igla Rahlo zaobljena konica | Za skoraj vse naravne in
sinteticne tkanine
X 130/705 H 70-110 (tkane in pletene).
—_— > —> Igla za raztegljive Kroglasta konica Za jersey, trikotazo,
materiale srednje velikosti, pletene in raztegljive
posebna oblika usesa in | tkanine.
1307705 H-5 75, 90 utor nad usesom
D R R Igla za jersey/vezenje | Srednja krogli¢na Za pletenine, pletene
konica izdelke.
| 130/705 H SUK 70-100
Za vezenje.
_— Igla za dzins Konica, ozka konica, Za debele tkanine, kot
ojaceni bat so kavbojke ali platno.
| 130/705 H-J 80-110

Igla za usnje

Z rezalno konico
(LR = posebna konica za

Za vse vrste usnja,
sinteti¢nega usnja,

= 130/705 H LR 90, 100 rezanje usnja) plastike, posteljnine.

G Igla Microtex Iziemno ostra, tanka Za mikrovlakna in svilo.
konica

| 130/705 H-M 70-110

—_— O ——= Igla za presivanje Rahlo zaobljena tanka Za Sivanje in presivanje.
konica

| 130/705 H-Q 75, 90

_— O ——= Igla za vezenje Majhna kroglasta Strojno vezenje na vseh
konica, izredno siroko vrstah naravnih in

u 1307705 H-£ 75, 90 udesce in 3irok utor za sinteti¢nih materialih.
nitko

— (> "> | Iglazatanko blago Majhna kroglasta Za tanke pletenine in
konica pletene materiale.

X 130/705 H SES 70, 90

Za vezenje na tankih,
obcutljivih tkaninah.

13




Moj stroj bernette

llustracija Ime igle Opis igle Namen

—_— C >— Igla za kovinske Igla z dolgim u3esom (2 | Za Sivanje ali vezenje z

- sukance mm) v vseh velikostih metaliziranimi sukanci.
130/705 H METAFIL 80

R R = R— Igla za debele svilene | Igla z dolgim usesom (2 | Presivanje z uporabo
sukance (za krpanje mm) v vseh velikostih debelega sukanca.
vezenin)
130/705 H-N 70-100

;DQ Univerzalna dvojna Razdalja igle: Za vidne robove na
igla 1.0/1.6/2.0/2.5/ raztegljivih tkaninah,

X 3.0/4.0 okrasno 3ivanje.
130/705 H ZWI 70-100

;Dﬁ Dvojna igla za Razdalja igle: 2.5/4.0 Za vidne robove na
raztegljivo blago raztegljivih tkaninah,

X okrasno Sivanje.
130/705 H-S ZWI 75

c D Dvojna mecasta igla Razdalja igle: 2.5 Za posebne ucinke pri

vezenju.

< 130/705 H ZWIHO 100

c E Univerzalna trojna Razdalja igle: 3.0 Za vidne robove na
igla raztegljivih tkaninah,

X okrasno Sivanje.

130/705 H DRI 80

Kombinacije igle/niti

Kombinacija igle/niti je pravilna, ko se nit popolnoma prilega v dolg utor in enostavno gre
skozi uho igle. To omogoca optimalno Sivanje z izbranim sukancem.

Ce je v dolgem utoru in ugescu igle preve¢ prostora za premikanje sukanca, lahko pride
do pretrganja sukanca ali izpuscanja vbodov.

2023-06 SL 5020105.00A.22




2023-06 SL 5020105.00A.22

Moj stroj bernette

Ce se sukanec zatika ob rob dolgega utora in ga ni mogoce pravilno spraviti skozi uho
igle, lahko pride do pretrganja ali zatika.

Primer za opis igle

Sistem 130/705, ki je najpogostejsi za gospodinjske stroje, je razlozen s pomocjo prikaza igle za jersey in

raztegljivo blago.

o2
i

o

vu

130/705 H-S/70

130 = Dolzina debla (1)

705 = Plo3¢ata stran bata (2)

H = Deblo igle (3)

S = Konica igle (tukaj srednja zaobljena konica) (4)

70 = Velikost igle 0,7 mm (5)

Izbira sukanca

Za popoln rezultat Sivanja zagotovite visoko kakovost igle, sukanca in blaga.

Za doseganje najboljsih rezultatov pri Sivanju priporo¢amo nakup kakovostnih sukancev.

e Bombazni sukanci imajo prednost, ker so izdelani iz naravnih vlaken, zato so 3e posebej primerni za
Sivanje bombaznih tkanin.
e Sukance iz merceriziranega bombaZza odlikuje rahel sijaj, ki se ne izgubi s pranjem.

Poliestrski sukanci imajo visoko natezno trdnost in so Se posebej obstojni.

Poliestrski sukanci so bolj prozni, priporo¢amo njihovo uporabo za mocne in elasti¢ne Sive.
Viskozni sukanci so narejeni iz naravnih vlaken in imajo sijajen sijaj.

Viskozni sukanci so primerni za okrasne Sive za doseganje lepsega ucinka.

15



Priprave na Sivanje

2  Priprave na Sivanje

2.1 Priklop in vklop

Povezovanje stroja in pedala

> Vti¢ (1) napajalnega kabla in noZnega pedala vstavite v vti¢nico.
> Vti¢ (2) napajalnega kabla in noZnega pedala vstavite v vti¢nico.
Uporaba napajalnega kabla (samo ZDA/Kanada)

Stroj ima polariziran vtic¢ (eden vtic je Sirsi od drugega). Da bi zmanjsali tveganje elektri¢nega udara, se vtic
vtakne v vti¢nico samo na en nacin. Ce vti¢ ne ustreza vticnici, obrnite vti¢. Ce 3e vedno ne ustreza, se
obrnite na usposobljenega elektricarja, da namesti pravilno vti¢nico. Ne spreminjajte vtica na noben nacin.

Vklop stroja

> Za vklop stroja prestavite glavno stikalo v poloZzaj «I».

o |
Prilagajanje hitrosti s pomo¢jo noznega pedala

Hitrost Sivanja lahko neomejeno prilagajamo s pomocjo noznega pedala.

> Za zagon stroja rahlo pritisnite na nozni pedal.
> Za hitrejSe Sivanje e mocneje pritisnite na nozni pedal.
> Spustite nozni pedal, da zaustavite stroj.

16 2023-06 SL 5020105.00A.22



2023-06 SL 5020105.00A.22

Priprave na Sivanje

2.2 Stojalo za omot

Vodoravno stojalo za omot

Namestitev omota in zadrzevalca

Zadrzevalci sukanca fiksirajo omot za pravilno odvijanje niti.

> Namestite omot na stojalo.
> Namestite ustrezen zadrzevalec sukanca na stojalo za omot, da med zadrzevalcem sukanca in omotom ni
prostora.

=,

=

Uporaba mreZice za omot

MreZica zagotavlja enakomerno odvijanje sukanca z omota ter preprecuje nastanek vozlov in trganje. Mrezica
se uporablja samo za vodoravna stojala.

> Namestite mrezico na omot.

LAY LT

R A TN
W”f,‘%ﬂl’i"ﬂ"’l’,
LA,

S

oy
%0, 7
AT LA
LR AL
st

Drugo stojalo za omot

Namestitev drugega stojala za omot

Pri Sivanju z ve¢ nitmi ali za navijanje vretenca potrebujete drugo stojalo za omot.

17



Priprave na Sivanje

> Vstavite drugo stojalo za omot v odprtino za dodatke na pokrovu stroja.

.

Namestitev omota
> Namestite klobucevino na stojalo.
— Klobucevina preprecuje, da bi se sukanec prilepil na zatic.

> Namestite omot na drugo stojalo.

2.3 Rokavnik

bernette b05 ima odli¢en rokavnik, ki nudi veliko prostora.

2.4 Miza za Sivanje (s skatlo za dodatke)

Miza za Sivanje ima vgrajeno skatlo za dodatke.

18 2023-06 SL 5020105.00A.22



2023-06 SL 5020105.00A.22

Priprave na Sivanje

> Ce Zelite odstraniti mizico, primite za roc¢aj (1) in povlecite v levo.

Q
. ('.h

2.5 Dvig/spust transporterja

—

> Ce Zelite zapreti $katlo z dodatki, zloZite pokrov pod kotom.
e )
< —p
> Za dvig transporterja, prestavite rocico transporterja v desno.
— Transporter se dvigne takoj, ko zasijete prvi Siv.

> Prestavite rocico transporterja v levo za spust transporterja.
— Zgornji transporter je spuscen.

2.6 Igla

Dvig/spust igle
> (e Zelite dvigniti iglo, obrnite pogonsko kolo v nasprotni smeri urinega kazalca, da bo igla v najvi§jem
polozaju.

> Ce zelite spustiti iglo, najprej obrnite pogonsko kolo v nasprotni smeri urinega kazalca, da igle prebode
blago.

19



Priprave na Sivanje

Menjava igle

Izklopite stroj in ga odklopite iz napajalnega sistema.
Dvignite tacko.

Dvignite iglo.

S pomocjo izvijaca odvijte pritrdilni vijak (1).

vV V V V

Prilagoditev polozaja igle

> Dvignite iglo.
> Uporabite priporoc¢eno tacko.

20 2023-06 SL 5020105.00A.22



2023-06 SL 5020105.00A.22

> Z gumbom za poloZaj igle nastavite Zeleni poloZaj igle.

@ o
e -
L M R
| ! !
(D) [ ®) —®
2.7 Tacka

Dviganje in spuscanje tacke

> Ce Zelite dvigniti tatko, potisnite rocico ta¢ke navzgor.

> Ce Zelite spustiti tactko, potisnite rocico tatke navzdol.
Menjava tacke

Odstranitev nastavka tacke

> Izklopite stroj in ga odklopite iz napajalnega sistema.
> Dvignite tacko.

> Dvignite iglo.

> Za odstranitev nastavka tacke prestavite ro¢ico na zadnji strani drzala tacke navzgor.

Namestitev nastavka tacke

Predpogoj:
e Nastavek tacke je odstranjen.

> Dvignite tacko.

Priprave na Sivanje

21



Priprave na Sivanje

297404 7Zlom igle zaradi uporabe nepravilne tacke

Ce tacka ni primerna za izbrani siv, lahko pride do zloma igle.
> Vedno uporabljajte pravilno tacko.

> Namestite nov nastavek tacke pod zarezo na nosilcu (1), da bo zareza na nosilcu nad zati¢em nastavka (2)
tacke.
> Previdno spustite rocico za dvig tacke, da je zareza vzporedna z zati¢em nastavka tacke.

Odstranjevanje in namestitev drzala za tacko

Predpogoj:
e Nastavek tacke je odstranjen.

Dvignite tacko.

Drzalo tacke (1) poravnajte s spodnjo levo stranjo droga (2).
Primite drzalo tacke in z roko privijte vijak.

Privijte vijak z izvijacem.

"&
X o

Pritrditev vodila za Sivanje

VvV V V V

Vodilo je primerno za Sivanje vzporednih ¢rt.

> Vstavite vodilo 3iva (1) v odprtino v drzalu tacke (2).
> Nastavite zahtevano razdaljo do sosednjega Siva.

Nastavljanje pritiska tacke

Pritisk tacke je zasnovan za optimalno prilagajanje glede na debelino blaga. Pri delu z debelimi vrstami
blaga je priporocljivo zmanjsati pritisk tacke. To zagotavlja prednost rahlega dviga tacke za lazje
pomikanje blaga. Pri delu s tankimi vrstami blaga je priporocljivo povecati pritisk tacke. Na ta nacin
pomikanje blaga ne bo prehitro.

22 2023-06 SL 5020105.00A.22



2023-06 SL 5020105.00A.22

Priprave na Sivanje

> Za povecanje pritiska tacke obrnite gumb «Pritisk tacke» v smeri urinega kazalca.
> Zazmanj3anje pritiska tacke obrnite gumb «Pritisk tatke» v nasprotni smeri urinega kazalca.

2.8 Napeljevanje

Priprava na napeljevanje

> lIzklopite stroj.
> Dvignite iglo.
> Dvignite tacko.

Napeljevanje zgornje niti

W
%:o:o:o.zaa%.v
i

i 7 T
v
i
i i
A
\\ i

I

Ay

()

23



Priprave na Sivanje

1 ZadrZevalec sukanca 7 Vodilo

2 Vodilo niti 8  Vodilo

3 Prednapetostno vodilo sukanca 9  Rocica za napeljevanje sukanca
4 Napenjalni diski 10 Zi¢nati kaveljcek

5  Potegalo niti 11 Rezalnik sukanca

6  Potegalo niti 12 Sukanec

> Namestite omot na stojalo, tako da se nit odvija v smeri urinega kazalca.

> Namestite zadrzevalec, ki ustreza izbranemu omotu.

> Speljite sukanec skozi vodilo.

24 2023-06 SL 5020105.00A.22



2023-06 SL 5020105.00A.22

Priprave na Sivanje

> Speljite sukanec skozi prednapetostno vodilo.

> Povlecite konec sukanca po kanalu.

i
L
U =

> Napeljite sukanec okrog pokrova potegala.

> Sukanec napeljite navzgor od desne proti levi skozi potegalo in nato navzdol.

> Speljite sukanec skozi vodila nad iglo.

25



Priprave na Sivanje

> Spustite tacko.

> Pritisnite rocico za napeljevanje do konca in jo pridrzite.
— Zi¢nati kavelj¢ek prehaja skozi uho igle.

> Ce Zelite napeljati sukanec v iglo, dvignite rocico za napeljevanje sukanca. Sukanec ne sme biti napet
med postopkom.
— Zi¢nati kavelj se premakne nazaj in potegne nit skozi ugesce igle v obliki zanke.

> Povlecite sukanec skozi usesce igle.

26 2023-06 SL 5020105.00A.22



POZOR

2023-06 SL 5020105.00A.22

Priprave na Sivanje

Napeljevanje dvojne igle

Predpogoj:
e Namescena je tacka za cikcak.

e Vstavljena je dvojna igla.
e Namesceni so drugi zati¢, podlozke iz klobucevine in drugi omot.

> Napeljite sukanec z vodoravnega omota (rdeca) v smeri puscice na levi strani napenjalnega diska (1).

Speljite sukanec skozi vodilo nad iglo.

Roc¢no napeljite sukanec v levo iglo.

Napeljite sukanec z navpi¢nega omota (modra) v smeri puscice na desni strani napenjalnega diska (1).
Napeljite sukanec skozi vodilo nad iglo.

Roc¢no napeljite sukanec v desno iglo.

V V. V V V

Zlom igle zaradi nepravilnega polozaja tacke, nepravilne izbire Siva ali igle

Ce so poloZaj tacke, $iv ali igla izbrani nepravilno, lahko igla tréi v tacko ali vbodno plo3co in se zlomi.
> Namestite tacko za cikcak.

> Nastavite raven Siv.

> Prestavite iglo v sredinski poloZzaj.

Napeljevanje trojne igle

Pri uporabi trojne igle potrebujete zunanje stojalo za tretji omot.

Predpogoj:
e Namescena je tacka za cikcak.
e Vstavljena je trojna igla.

Namestite omot s klobucevino in ustrezen zadrZevalec na vodoravno stojalo.

Namestite drugi omot s klobucevino na navpi¢no stojalo.

Namestite tretji omot s klobucevino na zunanje stojalo.

Nato napeljite sukanec z vodoravnega stojala (rdeca) v smeri puscice na levo stran napenjalnega diska (1).

V V. V V

Speljite sukanec skozi vodilo nad iglo.

Rocno vdenite nitko v levo iglo.

Nato napeljite sukanec z zunanjega stojala (oranzna) v smeri puscice na levo stran napenjalnega diska (1).
Speljite sukanec skozi vodilo nad iglo.

V V. V V

27



Priprave na Sivanje

POZOR

28

VvV V. V V

Ro¢no vdenite nitko v sredinsko iglo.

Napeljite sukanec z navpi¢nega stojala (modra) v smeri puscice na desno stran napenjalnega diska (1).
Speljite sukanec skozi vodilo nad iglo.

Roc¢no vdenite nitko v desno iglo.

Zlom igle zaradi nepravilnega polozaja tacke, nepravilne izbire Siva ali igle

Ce so0 poloZaj tacke, 3iv ali igla izbrani nepravilno, lahko igla tréi v tacko ali vbodno plo$¢o in se zlomi.

> Namestite tacko za cikcak.
> Nastavite raven Siv.

> Prestavite iglo v sredinski poloZzaj.

Navijanje vretenca

ol

1 Zadrzevalec sukanca
2 Vodilo niti

3 Regulator napetosti navijalca vretenca

4 Stojalo za omot

> Ce zelite prepreciti, da bi sukanec zdrsel ali pretrgal, namestite ¢ez omot posebno mreZico.

N D)
ligyltaytay g gy ooy et
gttt lgylgligin
ALY 4

> Namestite na stojalo za omot ustrezen omot s sukancem in primeren zadrzevalec. Namestite mali

zadrzevalec na stojalo.

2023-06 SL 5020105.00A.22



2023-06 SL 5020105.00A.22

Priprave na Sivanje

> Povlecite sukanec skozi vodilo.

> Napeljite sukanec okrog prednapetostnega vodila navijalca vretenca v smeri puscice.

kA

— Stroj se preklopi v nacin navijanja vretenca. Sivanje ni mogoce.

> Zeno roko primite konec sukanca.

> Ce Zelite ustaviti navijanje po nekaj obratih, na kratko pritisnite nozni pedal, da je sukanec dobro pritrjen
na vretence.

29



Priprave na Sivanje

> Odrezite konec sukanca nad notranjo odprtino.

> Za nadaljevanje navijanja pritisnite na nozni pedal.
> Spustite nozni pedal, da ustavite navijanje.
> Prestavite navijalec v levo v zacetni polozaj za navijanje.

— Stroj se preklopi v nacin Sivanja.

> Odstranite vretence in obrezite sukanec.

Navijanje vretenca

Zov40lid 7lom igle zaradi neenakomerno navitih vretenc

Zaradi neenakomerno navitih vretenc lahko pride do nepravilne napetosti sukanca ali do zloma igle.
> Uporabljajte le enakomerno navita vretenca.

Predpogoj:

e Igla je dvignjena.
e Tacka je dvignjena.
e Stroj je izklopljen.

> Ce Zelite odpreti pokrov ¢olni¢ka, potisnite ro¢aj v desno in odstranite pokrov.

f

@OD:D’\@
5 =

—

/
__—

0

30 2023-06 SL 5020105.00A.22



2023-06 SL 5020105.00A.22

Priprave na Sivanje

> Novo vretence vstavite tako, da je sukanec odvija v nasprotni smeri urinega kazalca.

> Previdno pritisnite na vretence.
> Sledite pus¢icam, da pravilno napeljete spodnji sukanec.

> Namestite pokrov ¢olnicka.

lzvlek sukanca vretenca

> Dvignite tacko in z levo roko previdno primite igelni sukanec.

> Pocasi obracajte pogonsko kolo v nasprotni smeri urinega kazalca, da spustite iglo. Nadaljujte z vrtenjem
pogonskega kolesa, da je potegalo v najvisjem moznem polozaju.

31



Priprave na Sivanje

> Potegnite zgornjo nit navzgor, da bo spodnja nit oblikovala zanko.

> Povlecite sukanec vretenca, da pride gor.
> Povlecite oba sukanca za 10 cm (4 palce) nazaj in pod tacko.

32 2023-06 SL 5020105.00A.22



Ustvarjalno Sivanje

3 Ustvarjalno Sivanje

3.1 Izbira vzorca Sivanja

Vzorci Sivov so razvrs¢eni v kategorije od A do L. Vsaka kategorija lahko vsebuje do 3 vzorce Sivov, ki so
oznaceni s ¢rno, sivo in rdeco barvo.

Z0%40)d Napacen polozaj igle pri izbiri Sirine Siva

Poskodba igle in blaga.
> Premaknite iglo v najvisji poloZaj, preden zavrtite gumb za izbiro vzorca Sivanja.

> Dvignite iglo.

> Ce Zelite izbrati ¢rni vzorec $iva v kategoriji, nastavite gumb za dolZino $iva na vrednost med 0 in 4, nato
obrnite gumb za izbiro vzorca Siva v levo ali desno, da izbrana kategorija vzorca Siva pride na sredino pod
nastavitvenim poloZzajem «e».

> Ce Zelite izbrati rde¢i vzorec $iva v kategoriji, nastavite gumb za dol%ino $iva na vrednost «S1», nato
obrnite gumb za izbiro vzorca Siva v levo ali desno, da izbrana kategorija vzorca Siva pride na sredino pod
nastavitvenim polozajem «e».

> Ce Zelite izbrati sivi vzorec 3iva v kategoriji, nastavite gumb za dolZino $iva na vrednost «S2», nato obrnite
gumb za izbiro vzorca Siva v levo ali desno, da izbrana kategorija vzorca Siva pride na sredino pod
nastavitvenim poloZzajem «e».

L] .

2023-06 SL 5020105.00A.22 33



Ustvarjalno Sivanje

34

3.2 Urejanje vzorcev Sivanja
Prilagajanje Sirine Siva

Sirino 3iva lahko nastavite v razponu med 0 do 6 mm za vsak $iv s pomocjo regulatorja irine 3iva.

. =

=,

Napacen polozaj igle pri izbiri Sirine Siva
Poskodba igle in blaga.

> Dvignite iglo.

> Obrnite regulator za prilagajanje Sirine Siva, da dobite Zeleno Sirino Siva nad oznako «e».
Prilagajanje dolzine Siva

Dolzino Siva lahko prilagodite z gumbom za nastavitev dolZine Siva.

Za vzorce s ¢rno oznako lahko nastavite dolzino Siva na 0-4 mm.

AR
|I||
A
N
1 2 3 4

0.5

05 1 2 3 4
Za gumbnice lahko dolzino Siva nastavite v razponu, ki ga oznacuje simbol gumbnice na gumbu.

Za vzorce z rdeco in sivo oznako je dolZina Siva vnaprej dolocena in je ni mogoce spremeniti.

> Obrnite regulator za prilagajanje dolZine Siva, da dobite Zeleno dolZino Siva nad oznako «e».

Prilagajanje napetosti zgornjega sukanca

Napetost zgornjega sukanca je treba prilagoditi glede na material, Stevilo plasti in postopek Sivanja.
Uporabite gumb «Napetost zgornjega sukanca».

Osnovna napetost zgornjega sukanca je 4.

2023-06 SL 5020105.00A.22



2023-06 SL 5020105.00A.22

Ustvarjalno Sivanje

1 Zgornja nit 3 Prava (sprednja) stran blaga

2 Sukanec vretenca 4 Hrbtna (spodnja) stran blaga

> Za povecanje napetosti zgornjega sukanca nastavite gumb «Napetost zgornjega sukanca» na vecjo
vrednost.

> Za zmanjsanje napetosti zgornjega sukanca nastavite gumb «Napetost zgornjega sukanca» na manjso
vrednost.

> Ce je sukanec vretenca viden na licu blaga, nastavite ni%jo napetost zgornjega sukanca.

Prilagajanje ravnovesja
Razli¢ne tkanine, sukanci in podlage lahko vplivajo na vzorce raztegljivih Sivov ali gumbnice, kar povzroci

nepravilnosti pri Sivanju. Mehanska nastavitev ravnovesja popravi ta odstopanja in optimalno prilagodi vzorec
Siva za uporabljeno tkanino.

> |zberite vzorec Siva, abecedo ali gumbnico.
Prilagodite dolZino Siva.

Za prilagajanje Sirine Siva.

Popravite ravnovesje s pomocjo kovanca.

vV V V

35



Ustvarjalno Sivanje

36

> Ce zelite povecati gostoto satenastih Sivov na levi strani, zavrtite gumb za prilagajanje ravnovesja v smeri
urinega kazalca.

!
(D
!

Ce Zelite zmanj3ati gostoto levega satenastega $iva za gumbnico, zavrtite gumb za nastavitev ravnovesja
ja v nasprotni smeri urinega kazalca.

\Y%

o |
!
),
!
B

Ce Zelite povecati gostoto raztegljivih Sivov, zavrtite gumb za nastavitev ravnovesja v smeri urinega
kazalca.

\Y%

U
!

4D
!

% %%

Ce Zelite zmanjsati gostoto raztegljivih 3ivov, zavrtite gumb za nastavitev ravnovesja v nasprotni smeri
urinega kazalca.

\Y%

) [ 2

B %%
),
SREKLS

3.3 Hitro vzvratno Sivanje

Za pritrditev Siva se uporablja vzvratno Sivanje na zacetku in koncu Siva.

> Izberite vzorec Sivanja.
> Pritisnite in drzite rocico za vzvratno Sivanje.

i

> Pritisnite na nozni pedal.
— Stroj bo Sival vzvratno, prestavite rocico za izklop vzvratnega Sivanja.

2023-06 SL 5020105.00A.22



2023-06 SL 5020105.00A.22

Ustvarjalno Sivanje

3.4 Pritrjevanje

Zacetna pritrditev Siva

> Izberite vzorec Sivanja.

Naredite nekaj Sivov.

Pritisnite in drZite rocico za vzvratno Sivanje.

Presijte vzdolZ Siva od konca proti zacetku.

Spustite rocico za vzvratno Sivanje, da zacnete Sivati v smeri napre;j.
— ZacCetek Siva je zdaj pritrjen.

VvV V. V V

Kon¢na pritrditev Siva

Nadaljujte s Sivanjem izbranega vzorca do konca.
> Pritisnite in drZite rocico za vzvratno Sivanje.

> Naredite nekaj Sivov v vzvratni smeri.

> Spustite rocico za vzvratno Sivanje.

\Y

Ponovno presijte vzdolZ Siva do konca.
— Konec siva je zdaj pritrjen.

\Y%

3.5 Sivanje debelih povrsin
> Namestite tacko za cikcak.
— Crna rotica na desni strani tacke zaklene tacko v vodoravnem poloZaju, ¢e jo pritisnete, preden
spustite tacko (1). To zagotavlja enakomerno podajanje na zacetku Sivanja in pomaga pri Sivanju vec
plasti blaga, na primer pri Sivanju ¢ez Sive in robljenju kavbojk.

\Y%

Ko dosezete najvisjo tocko, spustite iglo in dvignite tacko.
Pritisnite na konico tacke in ¢rni gumb, spustite tacko in nadaljujte s Sivanjem.
— Crni gumb se sprosti samodejno po nekaj Sivih.

\Y%

37



Ustvarjalno Sivanje

> Za podporo tacki pri ronem pomikanju blaga in Sivanju s prepognjene strani namestite eno, dve ali tri
majhne plosce za izravnavo visine (1) za iglo pod tacko.

1 Pripomocek za visinsko kompenzacijo

3.6 Sivanje vogalov

> Ustavite stroj, ko pridete do vogala.
> Zabodite iglo v blago.
> Dvignite tacko.

> Uporabite iglo kot oporo in obrnite tkanino.
> Spustite tacko in nadaljujte s Sivanjem.

3.7 Sivanje zelo drsecih tkanin

Zelo zahtevne materiale, kot so usnje, umetno usnje, plastika ali vinil, je mogoce enostavno Sivati s pomocjo
tacke za cikcak s posebnim nastavkom za gladko drsenje.

Namestite tacko za cikcak z drse¢im nastavkom.
Izberite vzorec Sivanja.

Nastavite zeleno dolzino Siva.

Nastavite zeleno dolzino Siva.

Nastavite Zeleni poloZaj igle.

Sivajte pocasi, z enakomerno hitrostjo.

V V.V V V V

38 2023-06 SL 5020105.00A.22



Uporabni Sivi

4 Uporabni Sivi
4.1 Pregled prakticnih Sivov
Vzorec Kategorija | Ime Opis Priporocena Dolzina Sirina iva
Sivanja Siva tacka Siva
i A Ravni Siv Za Sivanje in presivanje. Tacka za 0,5-4,0 0
: cikcak
% B Cikcak Ojacenie givov, zakljucevanje Tatka za 05-40 |20-60
robov, Sivanje elasti¢nih robov in cikcak
prisivanje cipk.
C Presiti cikcak Za zakljucke in ojacitev robov Tacka za 2,0-3,0 2,5-5,0
blaga ter pritrditev elasti¢nih cikcak
trakov. Za okrasne Sive.
§ D Vari overlock Za istocasno Sivanje in obdelavo Tacka za 2,0-3,0 6,0
Siv raztegljivih tkanin. cikcak
g E Elasti¢ni Za nevidne robove in okrasne Tacka za slepe | 1,0-2,0 3,0-5,0
nevidni Siv Sive. Sive
é F Univerzalni 8iv | Za trdne materiale, kot sta Tacka za 1,5-3,0 3,0-5,0
klobucevina in usnje. Za plos¢ate | cikcak
spojne Sive, vidne robove in
okrasne 3ive. Za pridivanje
elasti¢nih trakov.
g G Lycra Siv Za ravne Sive ali vidne robove na Tacka za 1,5-3,0 6,0
raztegljivih tkaninah. Za cikcak
presivanje Sivov na steznikih.
i H Siv za izdelavo | Za nevidne in 3koljkaste robove Tacka za 1,0-25 30-6,0
s Skoljkastih na mehkem jerseyju in tankem cikcak
robov blagu. Za okrasne Sive.
% Zdruzevalni Siv | Za vecino vrst blaga. Za nabiranje | Tacka za 2,0-3,0 3,0-5,0
z elasti¢nimi sukanci. Za Sivanje cikcak
robov, ki se prekrivajo. Za
okrasne Sive.
j; J Nevidni Siv Za nevidne robove in okrasne Tacka za slepe | 1,0-2,0 1,0-25
= Sive. Sive
% L Super Za zelo raztegljive tkanine. Za vse | Tacka za 1-25 3,0-4,0
raztegljivi Siv vrste oblacil. cikcak
EE A Trojni ravni Siv | Za trpezne Sive na debelem Tacka za ST 0
" blagu. Za vidne robove in 3ive. cikcak

2023-06 SL 5020105.00A.22

39



Uporabni Sivi

40

(priblizno 3-4 mm) za presivanje s kovinsko tanko nitjo za vezenje.

Vzorec Kategorija | Ime Opis Priporocena Dolzina Sirina 3iva
Sivanja Siva tacka Siva
E B Trojni cikcak Za trpezne Sive na debelem Tacka za S1 2,0-6,0
blagu. Za vidne robove in 3Sive. cikcak
% C Satasti Siv Za elasti¢no blago in obrobe, Tacka za S1 6,0
uporablja se tudi v primeru cikcak ali
uporabe elasti¢nega spodnjega odprta tacka
sukanca. za vezenje
E D Overlock za Za 3ivanje in obdelavo ro¢nih in Tacka za S1 6,0
pletenine strojnih pletenin v enem cikcak
postopku.
E F Dvojni Za istocasno 3Sivanje in obdelavo Tacka za ST 6,0
overlock raztegljivih tkanin. cikcak
E H Raztegljivi Za istocasno Sivanje in obdelavo Tacka za S1 6,0
overlock raztegljivih tkanin. Za ploscate cikcak
spojne Sive.
§ J Ojaceni Srednje debele pletenine in Tacka za ST 6,0
overlock brisace. Za overlock Sive ali cikcak ali
ploscate spojne 3ive. tacka za
overlock
4.2 Ravni Sivi
- @ " Prilagodite dolZino $iva glede na projekt, na primer izberite dolge ive za jeans (priblizno 3-4 mm) in
kratke Sive za tanko blago (priblizno 2-2,5 mm). DolZino Siva prilagodite debelini sukanca, npr. dolgi Siv

V V.V V V

Namestite tacko za cikcak.

Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «A».
Nastavite zeleno dolzino Siva.

Nastavite dolZino Siva na «0».

Prilagajanje polozaja igle.

4.3 Viitje zadrge

__ Ker lahko na zacetku pride do otezene podaje blaga, priporoca se, da drzite niti v roki ali povlecite izdelek

za nekaj Sivov nazaj oz. Sivate 1 — 2 cm v vzvratni smeri.

2023-06 SL 5020105.00A.22



2023-06 SL 5020105.00A.22

V V.V V V V V V V V V V

>
>

>

V V. V V V

Zakljucite dodatke za Siv.

Namestite tacko za cikcak.

Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «A».
Nastavite Zeleno dolzino Siva.

Nastavite dolZino Siva na «0».

Prestavite iglo v «sredinski» poloZaj.

Zaprite in zasijte od spodaj do zacetka zadrge.
Nastavite dolzino Siva na 4.

Pritrdite zadrgo po dolzini z dolgimi Sivi.
Razlikajte Siv.

Odstranite naudarne Sive.

Zadrgo pritrdite pod blago, da se robovi blaga srecajo na sredini zadrge.

Namestite tacko za cikcak.
Ko Sivate levo stran zadrge, pritrdite desno stran tacke na drzalo.

\__/
i
I
I
I
\ 4

Ko Sivate desno stran zadrge, pritrdite levo stran tacke na drzalo.

=

Zasijte levo stran odprte zadrge od zgoraj navzdol.
Zaprite zadrgo priblizno 5 cm od konca.

Zasijte spodnji konec in desno stran zadrge.
Ustavite se pred drsnikom zadrge.

Premaknite iglo v nizji poloZaj

Uporabni Sivi

41



Uporabni Sivi

42

Dvignite tacko.

Odprite zadrgo.

Zakljucite s Sivanjem desne strani.
Odstranite Siv.

/VVVV

—
e e e e e e e e g
e e e e e
o

4.4 \Visitje skrite zadrge

Skrite zadrge so elegantna in prakti¢na resitev za oblacila, torbe in pohistvo. Ker so te posebne zadrge po

vsitju skrite s Sivom, so skoraj nevidne.

Ker lahko na zacetku pride do oteZene podaje blaga, priporoca se, da drzite niti v roki ali povlecite izdelek

za nekaj Sivov nazaj oz. Sivate 1 — 2 cm v vzvratni smeri.

> Odprite zadrgo do konca.

\Y

tkanine.

Pritrdite tacko za skrite zadrge.

Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «A».

Nastavite zeleno dolzino Siva.

Nastavite dolZino Siva na «0».

Prestavite iglo v «sredinski» poloZzaj.

Spustite tacko na zacetku zadrge, tako da spirala gre skozi desni utor tacke.

V V.V V V V

> ZaSjite in zaprite desno polovico zadrge od zgoraj navzdol do drsnika.
> Zaprite zadrgo.

Desno polovico zadrge pritrdite z licem na desno stran tkanine. Spirala je usmerjena v smeri od roba

> Levo polovico zadrge pritrdite z licem na desno stran levega dela. Spirala je usmerjena v smeri od roba

tkanine.
> Odprite zadrgo do konca.

2023-06 SL 5020105.00A.22



Uporabni Sivi

> Spustite tacko na zacetku zadrge, spirala gre skozi levi utor tacke.

Zasdijte in zaprite levo polovico zadrge od zgoraj navzdol do drsnika.

Odstranite material.

Zaprite zadrgo.

Polozite dva kosa blaga z licem na lice. Konca zadrge obrnite navzven do konca.

V V. V V

Konca 3ivov zadrge natanc¢no pritrdite drug na drugega s pomocjo bucike.
Spnite 3iv v spodnjem delu zadrge.

Namestite tacko za cikcak.

Zaprite in zasijte od spodaj do zadrge.

vV V. V V

4.5 Trojni ravni Siv

Trojni ravni Siv je Se posebej primeren za trpezne Sive in za ¢vrste, gosto tkane materiale, kot sta denim in
rebrasti Zamet.

2023-06 SL 5020105.00A.22

43



Uporabni Sivi

44

1 Ravni Siv 2 Trojni ravni Siv

Namestite tacko za cikcak.
Nastavite gumb za izbiro dolZine 3iva na «S1».
Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «A».

4.6 Trojni cikcak

Trojni cikcak je primeren predvsem za trde tkanine, zlasti denim, blago za vrtno pohistvo in nadstreske, za
robljenje tkanin, ki so izpostavljene pogostemu pranju.

vV V V

Predpogoj:

e Najprej zakljucite robove Siva.

Namestite tacko za cikcak.

Nastavite gumb za izbiro dolZine 3iva na «S1».

Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «B».
Nastavite zeleno 3irino Siva.

vV V. V V

4.7 Super raztegljivi Siv
Super raztegljivi Siv je ozek, elasti¢en 3iv, namenjen prepre¢evanju nabiranja pri pleteninah in poSevnih Sivih,
hkrati pa omogoca popolno razpiranje Sivov.
> Namestite tacko za cikcak.
Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «L».

>
> DolZino in Sirino Siva nastavite v skladu s shemo Sivov.
> Naredite Sive na Zeleni razdalji od roba tkanine, ne raztegujte blaga.

4.8 Presiti cikcak
Presiti cikcak se uporablja za 3ive na sintetiki in drugih tkaninah, ki so dovzetne za oblikovanje gubic. Siv je
odli¢en tudi za popravila in krpanje ter za pritrditev elasti¢nih trakov.

> Namestite tacko za cikcak.
> Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «C».
> Dolzino in 3irino Siva nastavite v skladu s shemo Sivov.

2023-06 SL 5020105.00A.22



2023-06 SL 5020105.00A.22

Uporabni Sivi

Za zakljucek:

> Tkanino namestite tako, da je Siv na razdalji 1,5 cm od roba tkanine.
> Zasijte.

> Po Sivanju odreZite dodatek za Siv. Pazite na Sive, da jih ne prerezete.

Za prisivanje elasti¢nih trakov:
> Na levo stran blaga pripnite elasti¢ni trak. Pri tem raztegnite trak in se prepricajte, da je enakomerno
pritrjen na tkanino.

> Ce zelite pritrditi elasti¢ni trak, ga raztegnite po dolZini zbrane tkanine.

4.9 Roc¢no krpanje

Uporablja se za krpanje lukenj ali obrabljenih predelov na vseh vrstah blaga.

> Odstranite drzalo tacke in pritrdite tatko za krpanje in vezenje na drog.
— Rocica (1) mora lezati na vrhu vpenjalnega vijaka igle (2).

> S prstom pritisnite na tacko za krpanje/vezenje od spodaj in privijte vijak (3).

@ .‘

AT

o

Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «A».
Nastavite dolZino Siva na «0».

Spustite zgornji transporter.

Pritrdite mizico za povecanje delovne povrsine.

VvV V. V V

45



Uporabni Sivi

46

>

Spustite zgornji transporter.

w7/

>

V V.V V V V V

>

<

Namestite izdelek v obroc za krpanje.
— Povrsina, namenjena krpanju, mora biti enakomerno napeta, brez izkrivljanja.

Zavrtite pogonsko kolo v nasprotni smeri urinega kazalca, da sukanec vretenca pride gor.

Naredite nekaj Sivov na zacetku Sivanja.

Sivajte od leve proti desni, blago pomikajte enakomerno z roko, brez pritiskanja.

Ce je nit na vrhu, 3ivajte pocasneje.

Ce se na hrbtni strani tkanine oblikujejo vozli, Sivajte hitreje.

Ce pride do trganja sukanca, zagotovite bolj enakomerno 3ivanje.

V primeru spremembe smeri se premikajte po krivuljah, da se izognete nastanku lukenj in pretrganju niti.

Ko koncate krpanje, dvignite tacko in znova vklopite transporter.

-

4.10 Zakljuéni robovi

Cikcak je primeren za obdelavo vseh vrst tkanin. Za tanko blago uporabite sukanec za krpanje.

Predpogoj:

vV V. V V

Rob blaga mora biti raven in se ne sme zvijati.

Namestite tacko za cikcak ali tacko za overlock.
Dolzina Siva ne sme biti prevelika.

Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «B».
Sirina Siva ne sme biti presiroka.

2023-06 SL 5020105.00A.22



2023-06 SL 5020105.00A.22

>

>

Uporabni 3ivi

Usmerite rob tkanine proti sredini tacke za cikcak, da igla prebode tkanino na eni strani in gre ¢ez rob v
zrak na drugi strani.

Usmerite rob tkanine preko vodilne plodce tacke za overlock (1), da igla na eni strani prebode tkanino, na
drugi strani pa gre ¢ez rob v zrak.

4.11 Dvojni overlock

Dvojni overlock Siv je primeren za ohlapnejSe pletenine in za krizne Sive v tkaninah. Za pletenine uporabite
novo iglo za jersey ali raztegljivo blago, da ne poskodujete obcutljivih pletenin.

>

>
>
>
>

>

Namestite tacko za cikcak ali tacko za overlock.

Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «F».

Nastavite gumb za izbiro dolZine Siva na «S1».

Sirino $iva prilagodite v skladu s shemo ivov.

Za obdelavo robov s tacko za cikcak: Postavite rob tkanine pod tacko, da je desni ravni Siv prisit blizu roba
tkanine.

Za Sivanje in robljenje raztegljivih tkanin, izdelavo pasnih zank: prepognite rob blaga nazaj, tako da sta
levi strani skupaj. Zasijte na desni strani blaga. OdreZite presezek od roba blaga do Siva.

4.12 Ve¢namenski overlock

>
>
>

Namestite tacko za overlock.
Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «D».
Dolzino in Sirino Siva nastavite v skladu s shemo Sivov.

47



Uporabni Sivi

48

> Zasijte tako, da bo rob tkanine nasproti vodila tacke za overlock.

4.13 Sivanje ozkih robov

Namestite tacko za nevidne Sive ali robne Sive ali tacko za cikcak.
Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «A».

Nastavite zeleno dolzino Siva.

Nastavite dolZino Siva na «0».

V V. V V

Uporaba tacke za nevidne Sive ali robne Sive:

> Levi rob blaga namestite nasproti vodilu tacke za nevidne 3ive ali izdelavo robov.
> Nastavite levi poloZaj igle.

Uporaba tacke za cikcak:

> Vodite rob blaga vzdolz desnega roba tacke ali vzdolz oznak na vbodni plos¢i.
> Prestavite iglo v desni polozaj.

4.14 Sivanije sirokih robov

Namestite tacko za nevidne Sive ali robne Sive ali tacko za cikcak.
Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «A».

Nastavite zeleno dolzino Siva.

Nastavite dolZino Siva na «0».

vV V V V

Uporaba tacke za cikcak:

> Vodite rob blaga vzdolz desnega roba tacke ali vzdolz oznak na vbodni plos¢i.

Oznake na vbodni plos¢i oznacujejo razdaljo med sredinskim poloZajem igle in vodilom.

1 Razdalja v mm 2 Razdalja v palcih

Uporaba tacke za nevidne Sive ali robne Sive:

> Levi rob blaga namestite nasproti vodilu tactke za nevidne Sive ali izdelavo robov.
> Izberite levi poloZaj igle na Zeleni razdalji od roba.

4.15 lzdelava robov z uporabo vodila

Pri Sivanju vzporednih sirokih ¢rt med presivanjem priporo¢amo, da gre vodilo po crti, ki jo Sivate.

> Namestite vodilo na tacko za cikcak.
> Namestite tacko za cikcak.

2023-06 SL 5020105.00A.22



2023-06 SL 5020105.00A.22

Uporabni 3ivi

Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «A».

Nastavite zeleno dolzino Siva.

Nastavite dolzino Siva na «0».

Ce Zelite prilagoditi razdaljo, premaknite vodilo levo ali desno.

>
>
>
>

> Naredite prvo vrstico.
> Naredite naslednje vrstice, vodite vodilo vzdolZ prejSnjega Siva.

4.16 Sivanje robov

Pri uporabi tacke za nevidni Siv priporoc¢amo skrajno desni ali skrajno levi polozaj igle. Pri uporabi tacke za
cikcak in tacke za izdelavo robov so mozni vsi polozaji igle.

Namestite tacko za nevidne Sive ali robne Sive ali tacko za cikcak.

Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «A».

Nastavite Zeleno dolzino Siva.

Nastavite dolZino Siva na «0».

Izberite desni polozaj igle, da zasijete zgorniji rob Siva.

Notranji zgornji rob Siva namestite na desno stran nasproti vodilu na tacki za nevidne Sive ali robljenje.

V V.V V V V

4.17 Sivanje ozkih robov

Namestite tacko za robljenje.
Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «A».
Nastavite Zeleno dolzino Siva.
Nastavite dolZino Siva na «0».

vV V V V

49



Uporabni Sivi

> Rob blaga prepognite za priblizno 3 mm in ponovno obrnite. Zlozite prvih 5 cm tkanine, ki jo Zelite Sivati.

> PoloZite rob blaga s hrbtno stranjo navzgor pod tacko. Tkanina pod tatko mora biti le malo manjsa od
Sirine tacke.

Zasijte 4 — 5 Sivov.

Dvignite iglo in tacko.

Blago povlecite nazaj za priblizno 10 do 15 cm. Ne prerezite sukanca.

Primite 4 nitke z levo roko. Z desno roko povlecite rob tkanine v spiralno vodilo na tacki za robljenje.

vV V. V V

> Spustite tacko.
> Nadaljujte s poc¢asnim 3ivanjem, pri ¢emer odrezani rob tkanine rahlo prepognite pred tacko za robljenje
in ga drzite na levi strani. Rob tkanine enakomerno usmerite v spiralno vodilo na tacki in zasijte.

50 2023-06 SL 5020105.00A.22



2023-06 SL 5020105.00A.22

Uporabni Sivi

4.18 lzvedba slepih Sivov

Za nevidne robove na bombazu, volni in me3anih tkaninah, srednje in velike debeline.

Debelo in srednje debelo blago | Tanko blago
—v|5mm|~— —>|5mm|~—

3
2

1 Zakljueni Siv 3 Lice

2 Hrbtna stran

Nevidni Siv «J» je odli¢en za Sivanje trdih tkanin. Raztegljivi nevidni Siv «E» je primeren za raztegljivo blago.

Predpogoj:
e Robovi na debelem in srednje debelem blagu so zakljuceni.

Namestite tacko za nevidne Sive.

Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «E» ali «J».

Nastavite zeleno dolzino Siva.

Nastavite zeleno sirino Siva.

Tkanino prepognite tako, da bo hrbtna stran zgoraj, kot je prikazano na sliki.

Namestite blago pod tacko.

Pogonsko kolo obracajte v smeri urinega kazalca, dokler se igla ne premakne v levo.

Igla naj samo malo prebode pregib tkanine (3). V nasprotnem primeru prilagodite Sirino Siva.
> Vodilo (2) nastavite z gumbom (1), tako se da vodilo le nasloni na pregib.

V V. V V V V V

51



Uporabni Sivi

52

Obrnite blago.

4.19 Sivanje vidnih robov

Vidni rob je odlien za elasti¢ne obrobe na bombazu, volni, sintetiki in pleteninah iz mesanih vlaken.

Priporo¢amo uporabo 3iva Lycra ali trojnega cikcak Siva za vidni rob na raztegljivih tkaninah.

Priporo¢amo, da uporabite univerzalni Siv ali trojni ravni Siv za izdelavo vidnega roba na neraztegljivih
tkaninah.

V V. V V V V V

Namestite tacko za cikcak ali tacko z zgornjim transporterjem.
Nastavite gumb za izbiro vzorca Sivanja na Zeleni Siv.

DolZino Siva prilagodite v skladu s shemo Sivov.

Po potrebi prilagodite pritisk tacke.

Po potrebi poravnajte in zlikajte rob.

Naredite rob Zelene globine na desni strani.

Odrezite preostanek blaga na hrbtni strani.

4.20 Sivanje ravnih spojnih sivov

Ploscati spojni Siv je Se posebej primeren za kosmatene ali debele materiale, kot so frotir, klobucevina ali
usnje. Primerni Sivi: ojacen overlock Siv, uporabni Siv, lycra Siv in raztegljivi overlock Siv.

V V.V V V V

Namestite tacko za cikcak.

Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «H».

Nastavite gumb za izbiro dolzine Siva na «S1».

Nastavite zeleno Sirino Siva.

Polozite robove tkanine drug na drugega.

Sivajte vzdol? roba tkanine. Igla $iva ¢ez rob zgornje plasti na desni strani v spodnjo plast, da dobimo zelo
raven trpezen Siv.

4.21 Sivanje zacasnih Sivov

Pri Sivanju naudarnih Sivov priporo¢amo uporabo tankega sukanca za krpanje. Tak3ne nitke je lazje odstraniti.
Priporocena dolzina Siva je 3,5-4 mm. Pritrdilni Siv je primeren za pritrditev vec plasti blaga skupaj.

>

V V. V V

Namestite tacko za cikcak.

Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «A».

Nastavite dolZino Siva na «4».

Nastavite Sirino Siva na «0».

Spnite skupaj plasti blaga pod pravim kotom v odnosu do smeri zacasnega Sivanja za preprecevanje
zdrsa.

2023-06 SL 5020105.00A.22



5

Okrasni sSivi

5.1 Pregled okrasnih Sivov

Enostavnejse in bolj zapletene okrasne Sive izberemo glede na vrsto blaga.

Okrasni 3ivi, sestavljeni iz preprostih ravnih sivov, so odli¢ni za tanke tkanine.

Okrasevanije z elegantnimi satenastimi Sivi je Se posebej primerno za debelo blago.

Za popolno oblikovanje Sivov uporabite isto barvo za zgornji in spodnji sukanec. Za kosmatene tkanine in

Okrasni Sivi

tkanine z dolgimi vlakni priporo¢amo uporabo dodatnega vodotopnega stabilizatorja, ki omogoca enostavno
odstranjevanje po Sivanju.

Vzorec Kategorija | Ime Opis Priporoc¢ena Dolzina Sirina 3iva
Sivanja Siva tacka Siva
z K Satenasti Siv Za okrasne Sive. Za okrasitev Tacka za 0,5-1,0 6,0
srednje debelih in debelih tkanin. | cikcak
§ D Vari overlock Siv | Za nevidne in 3koljkaste robove Tacka za 2,0-3,0 6,0
na mehkem jerseyju in tankem cikcak
blagu.
g C Satasti Siv Za okrasne Sive. Za izdelavo Tacka za S1 3,0-6,0
"smoka". cikcak
% E Florentinski siv Okrasni elasti¢ni Siv. Za okrasitev Tacka za S1 6,0
pletenin ali tkanega blaga. cikcak
Odli¢no tudi za tehniko crazy
quilting.
E F Dvojni overlock | Za Sivanje dveh tkanin skupaj, da | Tacka za ST 6,0
ustvarite luknji¢ast vzorec. cikcak
§ G Cipkasti $iv Za sivanje dveh tkanin skupaj, da | Tacka za S1 3,0-6,0
« ustvarite luknji¢ast vzorec. Za cikcak
izdelavo "smoka".
§ K Okrasni siv Za okrasne ucinke. Tacka za S1 6,0
cikcak
% B Okrasni Siv Za okrasne ucinke. Tacka za S2 6,0
cikcak
§ C Okrasni Siv Za belo vezenje in okrasne Tacka za S2 6,0
ucinke. cikcak
% E Okrasni siv Za okrasne ucinke. Tacka za S2 6,0
cikcak
E§ G Okrasni Siv Za okrasne ucinke. Tacka za S2 6,0
5 cikcak

2023-06 SL 5020105.00A.22

53



Okrasni Sivi

Vzorec Kategorija | Ime Opis Priporocena Dolzina Sirina Siva

Sivanja Siva tacka Siva

g K Okrasni Siv Za okrasne ucinke. Tacka za S2 6,0
cikcak

54

5.2 Prilagajanje gostote Siva

Pri uporabi satenastega 3Siva lahko gostoto Siva prilagodite s spreminjanjem dolZine Siva. Krajsa dolZina Siva
manj gosto Sivanje.

> Izbirnik Sivov nastavite na «K».

> Prilagodite dolzino Siva.

> Prilagajanje dolzine Siva spremeni gostoto Siva.

5.3 Sivi za nabiranje

Nabiranje
Idealno za tanke in srednje debele tkanine. Za okrasitev oblacil ali izdelavo dekorja.

> Namestite tacko za cikcak.

Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «A».

Sirino Siva nastavite na «0».

Nastavite dolZino Siva na «4».

Prestavite iglo v «sredinski» poloZaj.

Nastavite napetost sukanca na «2» ali manj.

Izvlecite priblizno 5 cm zgornjega in spodnjega sukanca.

Sivajte vzdol? roba tkanine na razdalji, ki je enaka irini tacke. Najprej zagijte nekaj vzvratnih Sivov. Pustite

priblizno 10-12 cm niti.

> Naredite dodatne 3ive na razdalji priblizno 5 mm. Najprej zasijte nekaj vzvratnih Sivov. Pustite priblizno
10-12 cm niti.

> lzvlecite spodnji sukanec in enakomerno porazdelite naborke.

V V. V V V V V

Smok

S presivanjem naborkov z okrasnimi Sivi dobimo t. i. "smoke". Ta tehnika se uporablja tudi za okrasitev bluz
ali manset. "Smok" daje tkanini teksturo in elasti¢nost. Za izdelavo smoka so primerni nasledniji Sivi:
e Satasti 3iv (S1, C)
e Cipkasti $iv (S1, G)

Namestite tacko za cikcak.

Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «A».

Nastavite dolZino Siva na «4».

Nastavite napetost sukanca na «2» ali manj.

Zasijte naudarni Siv na razdalji 1 cm.

Na eni strani zaveZite niti z vozlom.

Na drugi strani povlecite sukanec vretenca in enakomerno razporedite naborke.

V V. V V V V V

2023-06 SL 5020105.00A.22



Okrasni Sivi

Pritrdite niti.

Izberite satasti Siv ali Cipkasti Siv.

Nastavite Sirino Siva na «6».

Nastavite napetost sukanca na «4».

Med 3ivi za nabiranje naredite okrasne Sive.

>
>
>
>
>

> Qdstranite naudarke.

5.4 Povezovalni Sivi

Spojni cipkasti Siv
S Cipkastim Sivom lahko zdruzimo dva roba blaga na razdalji drug od drugega. Ta vzorec se uporablja za
okrasitev bluz in otroskih oblacil. Okrasni u¢inek tega vzorca Siva je bolj opazen, ¢e uporabimo debelejso nit.

> Namestite tacko za cikcak.

> Nastavite gumb za izbiro vzorca 3iva na «G».

> Nastavite gumb za izbiro dolZine 3iva na «S1».

> Nastavite Sirino Siva na «6».

> Zlozene robove dveh kosov blaga pritrdite na kos pralne podloge z razmikom 4 mm.
||

1 Razmik 4 mm 3 Naudarna nit

2 Pralna podloga

> Spustite tacko na sredino med robovi blaga in zasijte.

> Po Sivanju odstranite podlago in pritrdilno nit.

2023-06 SL 5020105.00A.22 55



Okrasni Sivi

Spojni Siv z uporabo dvojnega overlock Siva

Dvojni overlock Siv lahko uporabite za 3ivanje dveh robov blaga na razdalji drug od drugega. Ta vzorec se
uporablja za okrasitev bluz in otroskih oblacil. Okrasni ucinek tega vzorca Siva je bolj opazen, ¢e uporabimo
debelejso nit.

> Namestite tacko za cikcak.

> Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «F».

> Nastavite gumb za izbiro dolZine Siva na «S1».

> Nastavite 3irino Siva na «6».

> Zlozene robove dveh kosov blaga pritrdite na kos pralne podloge z razmikom 4 mm.

1 Razmik 4 mm 3 Naudarna nit

2 Pralna podloga

> Spustite tacko na sredino med robovi blaga in zasijte.

> Po Sivanju odstranite podlago in pritrdilno nit.

5.5 lzdelava robov

Izdelava skoljkastih robov z uporabo overlock Sivov

Vari overlock 3iv lahko uporabimo za ustvarjanje skoljkastih robov na mehkem jerseyju in tankem blagu.

Namestite tacko za cikcak.

Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «H».
Nastavite zeleno dolzino Siva.

Nastavite Zzeleno sirino Siva.

vV V. V V

56 2023-06 SL 5020105.00A.22



2023-06 SL 5020105.00A.22

Okrasni Sivi

> Rob blaga prepognite priblizno za 5 mm. Namestite blago pod tacko, tako da gre igla ven ¢ez rob blaga
na desni strani.

I

Izdelava skoljkastih robov z uporabo satenastih Sivov

Valovit rob (satenasti 3ivi) lahko uporabimo za okrasitev izrezov bluz in obdelavo robov pletenin.

N

Namestite tacko za cikcak.

Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «K».

Nastavite zeleno dolzino Siva.

Nastavite zeleno Sirino Siva.

Prestavite iglo v «sredinski» poloZaj.

Sivajte vzporedno z robom blaga na razdalji priblizno 1 cm.
S skarjami previdno odrezite blago vzdolz Siva.

V V.V V V V V

57



Gumbnice

6

Gumbnice

6.1 Pregled gumbnic

Za samodejno Sivanje gumbnic stroj ponuja poseben program za Sivanje gumbnic v enem koraku. Ustrezni
gumb je mogoce prisiti avtomatsko.

gumbnico

Vzorec Kategorija | Ime Opis Priporocena DolZina Sirina 3iva

Sivanja Siva tacka Siva

: - Siv za Za tanko in srednje debelo blago; | Tacka za 0,3-0,5 4,0-6,0
enostopenjsko bluze, obleke, posteljnina. gumbnice

58

6.2 Oznacevanje gumbnic

> Oznacite polozaj gumbnic na tkanini.

6.3 Dolocanje dolzine gumbnice

Velikost gumbnice samodejno dolocite tacko tako, da gumb poloZite na tacko. Najvecja dolzina gumbnice je
3 cm (1%/,"). (Skupni premer + debelina gumba.)

> Namestite tacko za gumbnice z drsnikom.

>

Izvlecite plosc¢o drzala za gumb in vstavite gumb.

— Gumbnica se prilega velikosti gumba.

6.4 Ojacena gumbnica

Ko 3ivate gumbnice na raztegljivem blagu ali blagu za zgornja oblacila, za izdelavo gumbnic uporabite vrvico,
ki jo namestite pod tacko. Tacka za gumbnice se uporablja za usmerjanje polnilne vrvice. Kot polnilo

uporabite mercerizirano prejo ali tanko prejo za kvackanje.

>
>

Namestite tacko za gumbnice z drsnikom.
Izvlecite drZalo za gumb in vstavite gumb.

2023-06 SL 5020105.00A.22



2023-06 SL 5020105.00A.22

Gumbnice

> Obesite sukanec na kaveljcek za tacko in nato poloZite na tacko.

[

(O

Oba konca niti zataknite na sprednji del tacke, vstavite v utor in zacasno zavezite.
Prilagodite dolZino in Sirino Siva.

Spustite tacko.

Rocico za gumbnico potisnite do konca in nato rahlo potisnite nazaj, da se zaskodi.
Pritisnite na nozni pedal za zacetek Sivanja.

V V. V V V

— Gumbnica bo prisita ¢ez vrvico, da jo skrije.

> Ponovno zategnite zanko polnilne vrvice, da izgine v zaklju¢ni precki.
> S 3ivanko za ro¢no Sivanje povlecite konca polnilne vrvice na hrbtno stran in prisijte oz. zaveZite vozel.

/ “leg

6.5 Sivanje testnega vzorca

a

Vedno naredite testno gumbnico na vzorcu blaga, ki ga boste uporabili za izdelek: Priporocljivo je, da
uporabite isti stabilizator in izberete isto gumbnico. Izvedite testno Sivanje v ustrezni smeri. Testno Sivanje
omogoca prilagajanje nastavitev za doseganje optimalnega rezultata.

> Naredite testno gumbnico.
> Preverite pravilnost nastavitev. Prilagodite dolZzino gumbnice, dolZino in Sirino Siva.

6.6 Samodejno Sivanje gumbnice

> Namestite tacko za gumbnice z drsnikom.
Izvlecite drzalo za gumb in vstavite gumb.
Potisnite plos¢o drzala gumba nazaj, da se dotakne gumba.
— DolZina gumbnice je dolocena.

Speljite nit skozi odprtino na tacki, nato pod tacko.

Prestavite gumb za izbiro vzorca Sivanja v poloZaj za 1-stopenjsko gumbnico.
Nastavite Sirino Siva na 4-6.

Nastavite Zeleno dolzino $iva v obmocju znaka za gumbnico na lestvici.

vV V. V V

59



Gumbnice

> Namestite blago pod tacko tako, da se sredinska ¢rta poravna z zacetno tocko (1).
S

> Rocico za gumbnico pritisnite do konca in jo rahlo potisnite nazaj, da se zaskodi.

> DrZite zgornji sukanec pod pravim kotom k tacki za gumbnice z drsnikom.

N>

/

> Pritisnite na noZni pedal za zacetek Sivanja.
— lzdelava gumbnice poteka v smeri od sprednjega dela tacke nazaj.

2. 3 == 4.§
Ustavite stroj na koncu gumbnice, ko pridete do zaklju¢ne precke.
Dvignite tacko, odstranite tkanino in prerezite sukanec.
Potegnite zgornjo nit dol in zavezite vozel.
Ce morate prekiniti 3ivanje gumbnice, povlecite ro¢ico za gumbnico naprej in naredite 2-3 Sive, da se
mehanizem preklopi.

Ce Zelite zasiti $e gumbnico, premaknite ro¢ico za gumbnico nazaj.
> Ko zasijete zadnjo gumbnico, dvignite rocico za gumbnice do konca.

t

vV V. V V

\

N

60 2023-06 SL 5020105.00A.22



2023-06 SL 5020105.00A.22

Gumbnice

6.7 Prerezovanje gumbnice

>
>

Namestite buciko na obeh koncih takoj za pritrdilnim ivom, da preprecite odpiranje Sivov.
Razrezite z nozkom za paranje.

6.8 PriSivanje gumbov

Program za prisivanje gumbov lahko uporabite za prisivanje gumbov z dvema ali Stirimi luknjami, pritiskacev
ali kovic.

V V.V V V V

>
>
>
>
>

Namestite tacko za cikcak ali tacko za prisivanje gumbov.

Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «B».

Spustite zgornji transporter.

Namestite gumb na izdelek.

Za gumb s 4 luknjicami najprej uredite spredniji luknjici.

Preverite razdaljo med luknjicami s pomocjo pogonskega kolesa. Po potrebi prilagodite Sirino Siva.

Drzite niti, ko za¢nete Sivati.

Zasijte nekaj sivov. Za zagotovitev stabilnosti zasite priblizno 10 Sivov.

Za ojacenje "peclja", prerezite niti, tako da ostane priblizno 10 cm.

Povlecite zgornji sukanec skozi eno od odprtin na gumbu in ga navijte okrog "peclja”.
Povlecite zgornjo nit na hrbtno stran blaga in zavezite vozel.

61



Presivanje

7 PreSivanje
7.1 Pregled presivnih Sivov
Vzorec Kategorija | Ime Opis Priporocena Dolzina Sirina 3iva
Sivanja Siva tacka Siva
é G Cipkasti $iv Za Sivanje dveh tkanin skupaj, da | Tacka za S1 6,0
ustvarite luknji¢ast vzorec. Za cikcak
presivanje, crazy patchwork,
okrasitev in olepsevanije.
1 Koralni Siv Za crazy patchwork in Tacka za S1 6,0
olepsevanje. cikcak
E D Pariski Siv Za aplikacije, okraSevanje in Tacka za S2 6,0
prisivanje trakov cikcak

62

7.2 Aplikacije

Za aplikacije se uporablja pokrivni Siv, kot da so Sivane roc¢no.

>

V V. V V V V

Aplikacijo poloZite na blago in pritrdite z naudarnimi Sivi, bucikami ali z likalnikom (z uporabo
dvostranskega lepilnega netkanega materiala).

Namestite tacko za cikcak ali odprto tacko za vezenje.

Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «D».
Nastavite gumb za izbiro dolZine Siva na «S2».
Nastavite Zeleno $irino Siva.

Sivajte tako, da bo igla zabadala vzdolZ zunanjega roba aplikacije.
Med Sivanjem okrog vogalov pustite iglo v spodnjem poloZaju na zunanjem robu aplikacije. Dvignite
tacko in zavrtite blago okoli igle, da spremenite smer Sivanja.

7.3 Presivanje z rocnim pomikanjem blaga

Rokavice za quilting z gumijastimi vioZki olajsajo vodenje blaga.

Priporo¢amo uporabo mize za povecanje delovne povrsine. Pri prostoro¢nem presivanju je dobro zaceti na
sredini in se pomikati proti robovom. Tkanino vodite z neznimi kroznimi gibi v vse smeri, dokler ne ustvarite
Zelenega vzorca. Prostoro¢no presivanje in krpanje delujeta v skladu z enakim principom prostoro¢nega
premikanja.

2023-06 SL 5020105.00A.22



2023-06 SL 5020105.00A.22

Presivanje

Pri totkovnem spajanju je celotna povrsina izdelka pokrita s presivnimi Sivi. Posamezne Crte so zaobljene in se
nikoli ne krizajo.

Predpogoj:

>
>

V V. V V V V V

Zlepite ali zasijte skupaj zgorniji del, polnilo in podlogo.

Spustite zgornji transporter.

Odstranite drzalo tacke in pritrdite tacko za prostoro¢no vezenje ali tacko za krpanje in vezenje na drog.

— Rocica (1) mora lezati na vrhu vpenjalnega vijaka igle (2).

S prstom pritisnite na tacko za ro¢no vezenje ali tacko za krpanje/vezenje od spodaj in privijte vijak (3).

i

pEg

Nastavite dolZino Siva na «0».

Nastavite gumb za izbiro dolZine Siva na «A».

Po potrebi nastavite napetost zgornjega sukanca.
Pritisnite na nozni pedal, da zazenete stroj.

Za pomikanje drzite blago z obema rokama zraven tacke, kot da bi uporabljali obroc.

Ce je nit na vrhu, 3ivajte pocasi.
Ce se na hrbtni strani tkanine oblikujejo vozli, zagotovite hitrej$e podajanje blaga.

7.4 Patchwork

Sesivanje delov quilta

>

VvV V. V V

Namestite tacko za cikcak ali tacko za patchwork.
Nastavite gumb za izbiro vzorca Siva na «A».

Nastavite gumb za dolZino 3iva na Zeleno dolzino Siva 1-3.
Prestavite iglo v «sredinski» poloZzaj.

Polozite oba dela z licem na lice.

63



Presivanje

64

> Sesijte skupaj s 5-milimetrskim dodatkom za 3iv ali vodite vzdolZ vodila tacke za patchwork.

—-|5 mmI-—

> Razlikajte dodatek za Siv.

— T

Okrasitveni Sivi

Namestite tacko za cikcak.

Nastavite izbran okrasni Siv.

Nastavite Zeleno 3irino Siva.

Prestavite iglo v «sredinski» polozaj.

Nadaljujte z delom na licu blaga.

Namestite tako, da bo spojni Siv pod sredino tacke.
Presijte z okrasnim Sivom.

V V.V V V V V

2023-06 SL 5020105.00A.22



/\ PREVIDNO

2023-06 SL 5020105.00A.22

8

Cis¢éenje in vzdrzevanje

8.1 C(iséenje zgornjega transporterja

Redno odstranjujte ostanke nitk, ki pridejo pod vbodno plosc¢o.

Komponente z elektronskim pogonom

Nevarnost poskodbe igle in ¢olnicka.

>
>

Dvignite tacko.
Izklopite stroj in ga odklopite iz napajalnega sistema.

Izklopite stroj in ga odklopite iz napajalnega sistema.
Odstranite tacko in iglo.
Spustite zgorniji transporter.

P

I N 11

- -

Potisnite rocico za sprostitev (1) v desno in odstranite pokrov vretenca (2).

(2
@"@\@

O

>

=
. _
L

Odvijte oba vijaka in odstranite vbodno plosc¢o.

Namestite vbodno plos¢o. Vstavite in privijte dva vijaka.
Namestite pokrov vretenca.

Dvignite zgornji transporter.

Vstavite iglo.

Namestite tacko.

Cig¢enje in vzdrzevanje

65



Cigcenje in vzdrzevanje

> Prikljucite stroj na vir napajanja in ga vklopite.

8.2 C(iscenje ¢olnicka

A\ PREVIDNO Komponente z elektronskim pogonom

Nevarnost poskodbe igle in ¢olnicka.
> Dvignite tacko.
> Izklopite stroj in ga odklopite iz napajalnega sistema.

> Odstranite tacko in iglo.
> Qdstranite vbodno plosco.
> Ocistite ohisje vretenca s Copicem.

e
Naise Ol

> Prestavite iglo v najvisji moZni poloZzaj.
> Qdstranite ohisje vretenca.

‘AA
£

2023-06 SL 5020105.00A.22

66



/\ OPOZORILO

2023-06 SL 5020105.00A.22

Cig¢enje in vzdrzevanje

> Vstavite Colnicek.
Opomba: > Oznake na ohisju vretenca in vbodni plos¢i se morajo ujemati.

75

A

> Namestite vbodno plosco.
> Namestite pokrov ¢olnicka.
> Dvignite iglo in tacko.

8.3 Podmazovanje igelnega droga

MozZne so tezave zaradi nepodmazanega igelnega droga, ki se brez podmazovanja ne bo gladko premikal. V
primeru pogoste uporabe stroja morate podmazovati igelni drog vsakih 6 mesecev, da preprecite blokiranje.

Komponente z elektronskim pogonom

Nevarnost poskodb v blizini igelnega droga.
> Izklopite stroj in ga odklopite iz napajalnega sistema.

> QOdstranite zascitni pokrov (1) in vijak (2).

> Qdstranite pokrov glave (3).
— Po odstranitvi pokrova glave pazite na gibljive dele.

> Kapljico olja nanesite na mehanizem igelnega droga, vklju¢no z ojnico/igelnim drogom, drzalom igelnega
droga (olje nanesite na mesta, oznacena s puscico).

67



Cigcenje in vzdrzevanje

> Nekajkrat obrnite pogonsko kolo in s krpo odstranite odvec¢no olje.
> Ponovno namestite pokrov ohisja.

68 2023-06 SL 5020105.00A.22



9 Odpravljanje tezav

Napaka

Vzrok

Odpravljanje tezav

Resitev

Neenakomerna tvorba sivov

Zgornji sukanec je prevec ali
premalo napet.

> Prilagodite napetost zgornjega sukanca.

Topa ali ukrivljena igla.

Ponovno namestite iglo in preverite, ali je uporabljena
nova kakovostna igla BERNINA.

Igla slabse kakovosti.

Uporabite novo kakovostno iglo znamke BERNINA.

Sukanec slabse kakovosti.

Uporabljajte le kakovostne sukance.

Nepravilna kombinacija igle/
sukanca.

Izberite pravilno iglo glede na velikost sukanca.

Nepravilno napeljevanje.

Ponovite napeljevanje.

Vlecenje blaga med Sivanjem.

Zagotovite enakomerno podajanje blaga.

Ostanki prahu ali niti pod
napenjalno vzmetjo ohi3ja
vretenca.

Ocistite ohisje vretenca (glejte stran 66).

Izpuscanje vbodov

Nepravilna igla.

Uporabite igelni sistem 130/705H.

Topa ali ukrivljena igla.

Zamenjajte iglo.

Igla slab3e kakovosti.

Uporabite novo kakovostno iglo znamke BERNINA.

Nepravilno vstavljena igla.

Vstavite iglo z ravno stranjo bata nazaj do konca
navzgor, da pride v drzalo za iglo, in privijte vijak.

Nepravilna konica igle.

Izberite ustrezno konico igle glede na teksturo blaga.

Nepravilno Sivanje

Ostanki sukanca med
napenjalnimi diski.

ZloZite tanek kos blaga (izognite se uporabi neobdelanih
robov) in ga nekajkrat potegnite med napenjalnimi diski.

Nepravilno napeljevanje.

Ponovite napeljevanje.

Sukanec se je zataknil v ¢olnicku.

Odstranite zgornji sukanec in ohisje vretenca, z roko
zavrtite pogonsko kolo nazaj in naprej ter odstranite
ostanke niti.

Nepravilna kombinacija igle/
sukanca.

Preverite kombinacijo igle in sukanca.

2023-06 SL 5020105.00A.22

69



Odpravljanje tezav

Napaka

Trganje zgornjega sukanca

Vzrok Resitev

Nepravilna kombinacija igle/ > Izberite pravilno iglo glede na velikost sukanca.
sukanca.

Prevelika napetost zgornjega > Zmanjsajte napetost zgornjega sukanca.

sukanca.

Nepravilno napeljevanje. > lzvedite ponovno napeljevanje sukanca.
Sukanec slabse kakovosti. > Uporabljajte le kakovostne sukance.
Poskodovana vbodna plosca ali > Obrnite se na specializiranega prodajalca bernette za
konica ¢olnicka. popravilo.
> Zamenjajte vbodno plosco.

Trganje spodnjega sukanca

Vretence ni vstavljeno pravilno. > QOdstranite in ponovno vstavite vretence in povlecite nit.
— Zagotovite nemoteno odvijanje sukanca z omota.
Nepravilno navijanje vretenca. > Preverite napeljevanje spodnjega in zgornjega sukanca.
Vbodna odprtina na vbodni plos¢i > Obrnite se na specializiranega prodajalca bernette za
je poskodovana. popravilo.
> Zamenjajte vbodno plosco.

Topa ali ukrivljena igla.

Zamenijajte iglo.

Zlom igle

Nepravilno vstavljena igla.

Vstavite iglo z ravno stranjo bata nazaj do konca
navzgor, da pride v drzalo za iglo, in privijte vijak.

VleCenje blaga med Sivanjem.

Zagotovite enakomerno podajanje blaga.

Sunkovito potiskanje debelega
blaga.

Uporabite tacko, ki je primerna za debele tkanine.
Pri Sivanju ¢ez debele Sive uporabite orodje za izravnavo
visine.

Sukanec je zavozlan.

Uporabljajte le kakovostne sukance.

Stroj se ne zazene

Stroj je izklopljen.

Vklopite stroj.

Stroj ni prikljucen.

Vti¢ vstavite v elektri¢no vti¢nico.

Stroj je poskodovan.

Obrnite se na specializiranega prodajalca znamke
bernette.

Neugodna sobna temperatura. > Postavite stroj v topel prostor eno uro pred neposredno
uporabo.
> Prikljucite stroj in ga vklopite.
Tacka je dvignjena. > Spustite tacko.

Lucka za Sivanje in lucka na
rokavniku se ne prizgeta

Lu¢ za 3ivanje ne deluje.

Obrnite se na specializiranega prodajalca znamke
bernette.

70

2023-06 SL 5020105.00A.22



10 Tehnicni podatki

Tehni¢ni podatki

Oznaka Vrednost Merska enota

Osvetlitev (LED) 200 mwW

Najvecja hitrost 1100 Sivi na minuto

Mere (5 x G x V) 416 x 174 x 299 mm

Teza 7.07 kg

Vhodna napetost (poraba energije) 120 (0.7) V (A)
230/240 (90) V(W)

Nivo zvocnega tlaka 80 dB (A)

Razred zascite (elektrotehnika)

Razred zascite Il

2023-06 SL 5020105.00A.22

71




Priloge

11 Priloge
11.1 Pregled vzorcev

Pregled vzorcev Sivanja

Gumb za Okrogli gumb za izbiro Sivov
prilagajanje dolzine
Siva A B C D E F G H | J K L
n [ 4 < > ;
I [ T P P R PR R RN ERR PR FR P F
1l N~
S1 in N
o2k |E I RIS E S I
s2 3 5
SNENN §

72 2023-06 SL 5020105.00A.22



Kazalo

C

Cisenje CoINICKA. .......oovovveeeeeceeeeeeee e, 66
Cig¢enje zgornjega tranSpPOrterja ...........cocvvveeceeeeeeeeeeeee 65
D

Desni 0z. levi polozZajigle .........ooooiiiiiiiiiiiie 20
DOIZING SIVA. ..ot 34
Drugo stojalo za OMOt .....c.eiiiiiiiiiii e 17
DVIG/SPUST IGIE oo 19
DVIG/SPUST 1aCKE. ..ot 21
Dvig/Spust zgornjega transporterja..........cocvvevevveeiieeeniinneennnn. 19
G

GuUMb za izbiro vzorca Sivanja .........ccccoeeeeiieeiieiiieieee 33
GUMD Za FAVNOVESIE. ..o 35
GUMDINICE ... 58
|

Igle iN SUKANCI .....eeiicc e 14
Igle, SUKANC ..ot 15
Igle, sUKanCi iN blago .......oocvoiiiiiiiii i 13
1ZDIra SIVA....oeeee e 33
M

Menjava drzala tacke ..ot 22
MENJaVa iIgle ... 20
MENJAVA TACKE ......iiiiiieiie i 21
MiZa Za SIVANJE. ..o 18
N

Namestitev nastavka tacke ..........ccoooiiiiiiiiiii 21
NamestiteV OmMOTa.......ooiiiieiiiie e 18
Namestitev zadrZevalca za sukanec .............occveiiiiiicncn 17
Napeljevanje sukanca v dvojno iglo .........ccccoecveviiiiiiiiiie 27
Napeljevanje sukanca vretenca..........c.oocvevveieoiiiicccee 30
Napeljevanje trojne igle........ocoooviiiiiiiiii 27
Napeljevanje zgornjega sukanca..........cccoovvivieiiiiiiciiiei 23
Napetost zgornjega sukanCa ............occeeeeiiiiiiiiiieeeee 34
Navijanje VIeteNCa.........oooviiiiiiiii e 28
0)

Odpravljanje teZaVv .......cooviiiiiii i 69
OKIASN SIVI 1. 53

2023-06 SL 5020105.00A.22

Kazalo

P
Pregled dodatne opreme .........cocoiiiieiiiiiecee 11
Pregled Igel. ..o 13
Pregled stroja
Pogled 0d zadaj .........coooviiiiiiiii 11
Pogled 0d ZgOraj .....c..ooviiiiiiiiieceeee e 10
Sprednji pregled..... ..o 9
Pregled tack ... 12
Prikljucitev noznega pedala...........cocovviiiiiiiiii 16
PrikIUCIEY STrOja.....oveieiiicec e 16
Prilagajanje Nitrosti ........cocooiiiiii 16
Prilagajanje pritiska tacke..........cccooiiiiiiiiiii 22
Pripomocek za izravnavo VISINE ..........ccceviiiiiiiiiieiieiee 37
Priprava na napeljevanje sukancev ..........ccccocoviiinenicein. 23
PHEFAITEV ..o 37
Pritrditev vodila za Sivanje ..........coccoiiiiiiii 22
R
Razlaga SimbOIOV ........coiiiiiiii 8
Rocica za vzvratnO SIVaN]e .......eviiiiieiiie e 36
S
Stikalo za NaPajaN]e ......oooiii i 16
§
SIFNG BIVA ..o 34
Sivanje v Vzvratni SMeri ..........ccocoovovoioiieeoeeeeeeeee 36
SIVaNje VOGalov .........ccocooviviiieieeee e, 38
Sivanje zahtevnih za delo materialov......................occcocoo.... 38
Skatla za dodatke ............c.oovoiiieeeeee e 18
T
Odstranitev nastavka tacke ..........ccooviiiiiiiii 21
Tehni¢ne specifikacije .......coovvvviiiiiiiiiie 71
U
Uporaba mrezice za VIetenCe ........oocveveiiiiiiiicceee e, 17
UPOrabni SiVi.....ooiiiicici o 39
Vv
Varnostna Navodila ..o 5
Varstvo OKOIJa . ....oueiiiiii e 7

73



[} 3
28303
bt Ll ]

IS
S
O ©
* 7 b <&
,w 3
I
,w * N g3
MMH,
ac <2
* * 88 25
* 2 83
o o -
% N ©On
vﬁ
< * %
~ . i
<
* * ¥
N
o
Q
) * * * £
& 9
X 7
S\ o
S
% * & e
B




	 Kazalo vsebine
	 POMEMBNA VARNOSTNA NAVODILA
	 NEVARNOST!
	 OPOZORILO
	 Pomembne informacije
	 Razpoložljivost navodil za uporabo
	 Pravilna uporaba
	 Oprema in obseg dobave
	 VZDRŽEVANJE PROIZVODOV Z DVOJNO IZOLACIJO
	 Skrb za okolje
	 Razlaga simbolov

	1 Moj stroj bernette
	1.1 Pregled stroja
	1.1.1 Sprednji pogled
	1.1.2 Pregled zgoraj
	1.1.3 Pregled s hrbtne strani

	1.2 Pribor
	1.2.1 Priloženi dodatki
	1.2.2 Pregled tačk

	1.3 Igla, sukanec, blago
	1.3.1 Pregled igel
	1.3.2 Kombinacije igle/niti
	1.3.3 Primer za opis igle
	1.3.4 Izbira sukanca


	2 Priprave na šivanje
	2.1 Priklop in vklop
	2.1.1 Povezovanje stroja in pedala
	2.1.1.1 Uporaba napajalnega kabla (samo ZDA/Kanada)

	2.1.2 Vklop stroja
	2.1.3 Prilagajanje hitrosti s pomočjo nožnega pedala

	2.2 Stojalo za omot
	2.2.1 Vodoravno stojalo za omot
	2.2.1.1 Namestitev omota in zadrževalca
	2.2.1.2 Uporaba mrežice za omot

	2.2.2 Drugo stojalo za omot
	2.2.2.1 Namestitev drugega stojala za omot
	2.2.2.2 Namestitev omota


	2.3 Rokavnik
	2.4 Miza za šivanje (s škatlo za dodatke)
	2.5 Dvig/spust transporterja
	2.6 Igla
	2.6.1 Dvig/spust igle
	2.6.2 Menjava igle
	2.6.3 Prilagoditev položaja igle

	2.7 Tačka
	2.7.1 Dviganje in spuščanje tačke
	2.7.2 Menjava tačke
	2.7.2.1 Odstranitev nastavka tačke
	2.7.2.2 Namestitev nastavka tačke
	2.7.2.3 Odstranjevanje in namestitev držala za tačko
	2.7.2.4 Pritrditev vodila za šivanje

	2.7.3 Nastavljanje pritiska tačke

	2.8 Napeljevanje
	2.8.1 Priprava na napeljevanje
	2.8.2 Napeljevanje zgornje niti
	2.8.3 Napeljevanje dvojne igle
	2.8.4 Napeljevanje trojne igle
	2.8.5 Navijanje vretenca
	2.8.6 Navijanje vretenca
	2.8.7 Izvlek sukanca vretenca


	3 Ustvarjalno šivanje
	3.1 Izbira vzorca šivanja
	3.2 Urejanje vzorcev šivanja
	3.2.1 Prilagajanje širine šiva
	3.2.2 Prilagajanje dolžine šiva
	3.2.3 Prilagajanje napetosti zgornjega sukanca
	3.2.4 Prilagajanje ravnovesja

	3.3 Hitro vzvratno šivanje
	3.4 Pritrjevanje
	3.5 Šivanje debelih površin
	3.6 Šivanje vogalov
	3.7 Šivanje zelo drsečih tkanin

	4 Uporabni šivi
	4.1 Pregled praktičnih šivov
	4.2 Ravni šivi
	4.3 Všitje zadrge
	4.4 Všitje skrite zadrge
	4.5 Trojni ravni šiv
	4.6 Trojni cikcak
	4.7 Super raztegljivi šiv
	4.8 Prešiti cikcak
	4.9 Ročno krpanje
	4.10 Zaključni robovi
	4.11 Dvojni overlock
	4.12 Večnamenski overlock
	4.13 Šivanje ozkih robov
	4.14 Šivanje širokih robov
	4.15 Izdelava robov z uporabo vodila
	4.16 Šivanje robov
	4.17 Šivanje ozkih robov
	4.18 Izvedba slepih šivov
	4.19 Šivanje vidnih robov
	4.20 Šivanje ravnih spojnih šivov
	4.21 Šivanje začasnih šivov

	5 Okrasni šivi
	5.1 Pregled okrasnih šivov
	5.2 Prilagajanje gostote šiva
	5.3 Šivi za nabiranje
	5.3.1 Nabiranje
	5.3.2 Smok

	5.4 Povezovalni šivi
	5.4.1 Spojni čipkasti šiv
	5.4.2 Spojni šiv z uporabo dvojnega overlock šiva

	5.5 Izdelava robov
	5.5.1 Izdelava školjkastih robov z uporabo overlock šivov
	5.5.2 Izdelava školjkastih robov z uporabo satenastih šivov


	6 Gumbnice
	6.1 Pregled gumbnic
	6.2 Označevanje gumbnic
	6.3 Določanje dolžine gumbnice
	6.4 Ojačena gumbnica
	6.5 Šivanje testnega vzorca
	6.6 Samodejno šivanje gumbnice
	6.7 Prerezovanje gumbnice
	6.8 Prišivanje gumbov

	7 Prešivanje
	7.1 Pregled prešivnih šivov
	7.2 Aplikacije
	7.3 Prešivanje z ročnim pomikanjem blaga
	7.4 Patchwork

	8 Čiščenje in vzdrževanje
	8.1 Čiščenje zgornjega transporterja
	8.2 Čiščenje čolnička
	8.3 Podmazovanje igelnega droga

	9 Odpravljanje težav
	10 Tehnični podatki
	11 Priloge
	11.1 Pregled vzorcev
	11.1.1 Pregled vzorcev šivanja


	 Kazalo

